
Władze województwa mo-
rawsko-śląskiego nie rezy-
gnują z planów budowy spa-
larni odpadów komunalnych 
w Karwinie, czemu stanow-
czo sprzeciwiają się ekolo-
dzy i niektórzy samorządow-
cy. – Nasze województwo 
ma najbardziej zanieczysz-
czone powietrze w RC. Je-
steśmy  przeciwko tej budo-
wie – mówi Václav Gavlo-
vský ze Stowarzyszenia Gmin 
Regionu Karwińskiego.
Co robić ze śmieciami? – to pyta-
nie od  8 lat, kiedy Opawa, Ostrawa, 
Karwina i Frydek-Mistek podpisały 
wspólną deklarację o budowie cen-
tralnej spalarni śmieci za 5 mld ko-
ron, nurtuje władze województwa. 
Pomysł ten nie podoba się Minister-
stwu Środowiska Naturalnego, bo 
według dzisiejszych przepisów śmie-
ci należy sortować i wykorzystywać, 
a spalać dopiero w ostateczności. Z 
tego też powodu żadna spalarnia nie 
dostanie dotacji (mogłaby sięgać 40 
proc. wartości inwestycji) z minister-
stwa, Unii Europejskiej, czy z Pań-
stwowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska Naturalnego. Dlatego w 2008 

roku została założona spółka KIC 
Odpady (Krajské Integrované Cen-
trum), której właścicielem jest woje-
wództwo. To chce w tym roku sprze-
dać gminom zainteresowanym spala-
niem śmieci pakiet akcji KIC i w ten 
sposób pozyskać pieniądze na budo-
wę spalarni. – Instalacja ma być no-
woczesna, ze sprawdzoną, najlepszą 
technologią. W przyszłości ma prze-
rabiać ok. 200 tys. ton odpadów. Po-
wstanie najprawdopodobniej w Kar-
winie, w pobliżu byłej kopalni Barba-
ra – mówi rzeczniczka województwa 
Petra Spornová. Potwierdza  tym sa-
mym słowa Dalibora Závackiego, 
wiceprezydenta Karwiny wypowie-
dziane na łamach jednej z gazet, że 
sprawa budowy spalarni na terenach 
byłej kopalni Barbary jest pewna.

Spalarnia ma rozpocząć działal-
ność w 2015 roku. Dzięki inwesty-
cji ma ubyć śmieci na wysypiskach. 
Spalarnia ma produkować ciepło 
i energię elektryczną. Jej budowa 
– jak przekonują zwolennicy – pozwo-
li zaoszczędzić zużycie paliw stałych 
oraz obniży emisję gazów do atmos-
fery. – Jeśli inwestor będzie prywatny, 
nie będzie wnioskować o dotacje unij-
ne i spełni wymagania technologicz-
ne, to może budować – przekonuje 
Jakub Kašpar, rzecznik Ministerstwa 
Środowiska Naturalnego.

Przeciwko inwestycji protestują 
jednak ekolodzy, którzy twierdzą, 
że nie można dopuścić do budowy 
kolejnego źródła zanieczyszczenia 
powietrza w już dostatecznie zatru-
tym regionie. Ekolog i geolog Mi-
loš Mareš twierdzi, że każdego dnia 
w okolicach Karwiny wielokrotnie 
przekraczane są limity skażenia po-
wietrza, a po powstaniu spalarni bę-
dzie jeszcze gorzej. – Nie jest praw-
dą, że Karwina ma nóż na gardle i 
nie ma co robić ze śmieciami. Wy-
sypisko w Suchej Górnej zostało roz-
szerzone i przez kolejne 40 lat może 
przyjmować śmieci. Na budowę spa-
larni po prostu naciska „śmieciowe” 
lobby – tłumaczy Miloš Mareš. Po-
mysł budowy spalarni porównuje z 
głośną w latach 80. sprawą koksow-
ni w Stonawie. – Z tym że, obecne 
plany są niebezpieczniejsze. Wtedy 
dokładnie wiedzieliśmy, co będzie 
spalane. W przypadku spalarni nikt 
nie wie, co trafi do pieca – dodaje 
ekolog.

Spalarnia nie podoba się też nie-
którym politykom. – Zamiar wy-
budowania spalarni to działanie 
wbrew interesom mieszkańców wo-
jewództwa – irytuje się w rozmowie 
z „Głosem Ludu” Věra Jakoubková, 
posłanka Zielonych. MARTYNA 
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dzień: -1 do 3°C
noc: -5 do 0°C
wiatr: 3-7 m/s

dzień: -3 do 0°C
noc: -5 do -1°C
wiatr: 3-7 m/s

Wystrzałowy bal 
urzędników
Na dwie godziny przerwała policja 
reprezentacyjny bal Urzędu Miej-
skiego w Czeskim Cieszynie, któ-
ry odbywał się w piątek w Ośrodku 
Kultury „Strzelnica”. Ktoś zawiado-
mił policjantów, że w „Strzelnicy” 
podłożona jest bomba. Około 400 
osób przed północą musiało wyjść 
z budynku. Wielu nie dało się jed-
nak zniechęcić – bawili się na uli-
cy, dopóki pirotechnicy nie opuści-
li domu kultury. Bomby nie znale-
ziono. (ep)

Podrabiali 
markowy sprzęt
Funkcjonariusze Śląskiego Oddzia-
łu Straży Granicznej udaremnili 
wprowadzenie do sprzedaży pod-
róbek narzędzi i urządzeń marko-
wych firm wartych prawie 300 tys. 
zł. Chodzi o pochodzące z Chin pi-
ły spalinowe i agregaty prądotwór-
cze, które znaleziono w dwóch ma-
gazynach w Cieszynie i Skoczowie, 
oraz samochodzie dostawczym na-
leżącym do firmy eksportowo-im-
portowej. Funkcjonariusze zabez-
pieczyli 499 pił, 52 agregaty, pom-
pę wodną oraz dużą liczbę naklejek 
z podrobionymi znakami towaro-
wymi firm Husquarna i Honda. 
– Część z ujawnionego sprzętu mia-

ła usunięte chińskie oznaczenia i 
była prawdopodobnie przygotowa-
na do bezprawnego oklejenia za-
strzeżonymi znakami towarowymi, 
a następnie sprzedaży – mówi ppłk 
Cezary Zaborski, rzecznik prasowy 
śląskiej straży granicznej.

(Gazetacodzienna.pl)

Śmierć na drodze
Do tragicznego wypadku doszło w 
sobotni wieczór w Orłowej na ul. 

Tyrša. 26-letni mężczyzna, jadący 
samochodem citroen xsara, stracił 
panowanie nad pojazdem i lewym 
bokiem uderzył w drzewo. Młody 
kierowca zmarł na miejscu.  Męż-
czyzna od 2007 roku miał zakaz 
kierowania pojazdami mechanicz-
nymi. Przyczyną wypadku była 
zbyt duża prędkość.  (dc)

Zmarł w szpitalu
Poważnych obrażeń ciała doznał 
50-letni mężczyzna, którego w pią-
tek wieczorem potrącił w Gródku 
samochód ciężarowy. Do wypad-
ku doszło w momencie, gdy pie-
szy przechodził przez jezdnię. Ra-

townicy pogotowia ratunkowego, 
którzy przypadkowo przejeżdżali 
koło miejsca zdarzenia, wracając 
z innej akcji ratunkowej, byli przy 
poszkodowanym niemal zaraz po 
zgłoszeniu wypadku. Rannego uda-
ło im się reanimować, lecz do szpi-
tala w Trzyńcu trafił w krytycznym 
stanie. – Mężczyzna zmarł jeszcze 
tej samej nocy na skutek odniesio-
nych ran – powiedziała naszej ga-
zecie rzeczniczka Szpitala Trzy-
niec, Lenka Franková. To już dru-
gi pieszy, który w ostatnich miesią-
cach zginął pod kołami samochodu 
w Gródku. W listopadzie ub. roku 
w podobny sposób straciła życie 
70-letnia kobieta. 

 

(dc)

W Orłowej 
kradną kamery
Szesnaście kamer przemysłowych, 
zainstalowanych na osiedlach w 
Orłowej, padło w przeciągu mie-
siąca łupem złodziei. Większość z 
nich znajdowała się w blokach na 
osiedlu zwanym V. etap, ale zginę-
ły również kamery w dzielnicy Lu-
tynia. Szkody oszacowano na 80 
tys. koron. Złodzieje to prawdo-
podobnie dwaj mężczyźni w wie-
ku 17-25 lat, o szczupłej, wysokiej 
sylwetce. Policja apeluje, by miesz-
kańcy, którzy mają informacje mo-
gące pomóc w wykryciu sprawców, 
zgłaszali się na komendę. – Gwa-
rantujemy anonimowość – dodaje 
rzeczniczka karwińskiej komendy 
Policji RC, Zlatuše Viačková.  (dc)

środawtorek

Kontrowersyjna 
spalarnia

Małysz wraca do formy!
Austriak Gregor Schlierenzauer wygrał niedzielny konkurs Pucharu 
Świata na olimpijskiej skoczni w kanadyjskim Whistler. Adam Małysz 
zajął czwarte miejsce, najlepsze w tym sezonie! – To dobry prognostyk 
przed przyszłoroczną olimpiadą. Adamowi musiał spodobać się obiekt 
– komentują kibice. W czwartek Małysz ma trenować w Wiśle-Malince 
ze swoim osobistym szkoleniowcem Hannu Lepistoe. Kibice mogą przy-
jechać poobserwować trening.

 

Więcej na str. 8

TEMAT DNIA na str. 4:

Łatwo nie 
było, ale 
idziemy 
do przodu
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Sprawa tablic zakończona
Za zakończoną uznał Urząd Miasta sprawę dwujęzycznych tablic, które 
powiesił na płocie swojej posesji mieszkaniec Czeskiego Cieszyna, Vlasti-
mil Pekař. Przypomnijmy, że w grudniu zamówił on na własny koszt dwie 
tablice z oznaczeniem nazwy ulicy Długiej: czesko-niemiecką oraz czesko-
-słowacką i powiesił je obok tablicy czesko-polskiej. Jak wyjaśnił, jego ce-
lem było zwrócenie uwagi na inne mniejszości narodowe, które nie mogą 
wprowadzić podwójnego nazewnictwa. Władze miasta uznały tablice za 
nielegalne i zażądały ich usunięcia, powołując się na ustawę o gminach (nr 
128/2000 Dziennika Ustaw). Według niej nie można w bliskości tablic zna-
kujących ulice umieszczać innych napisów. – Po dostarczeniu pisemnego 
wyjaśnienia, rozmowie z właścicielem budynku oraz po konsultacji z Urzę-
dem Wojewódzkim, władze miasta doszły do wniosku, że ze względu na nie-
jednoznaczne rozumienie części ustawy sprawa nie będzie dalej rozwiązy-
wana. Ewentualne postępowanie sądowe byłoby długie, a jego wynik niejed-
noznaczny – brzmi oficjalne stanowisko władz miasta.

 

(ep)

Znowu 
pojawił się 
smog
W powietrzu znowu unosi się 
smog. Meteorolodzy przewidują, 
że poprawy nie należy się spodzie-
wać do połowy tygodnia. Skażenie 
w okolicach Bogumina i Wierznio-
wic przekracza normy aż cztero-
krotnie. Urząd Wojewódzki apelu-
je do mieszkańców, aby ograniczy-
li pobyt na „świeżym” powietrzu, a 
domy wietrzyli krótko i intensyw-
nie. (mro)

ZDARZYŁO SIĘ 
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Grypa, przed którą dotąd 
tylko się ostrzegało, już szale-
je. W gabinetach lekarskich 
przybywa pacjentów, choru-
ją głównie dzieci do piątego 
roku życia i osoby starsze.
– Cały czas monitorujemy sytuację. 
W ubiegłym tygodniu zanotowali-
śmy wzrost zachorowań o 17 pro-
cent w porównaniu z tygodniem 
wcześniejszym – informuje Ire-
na Martinek z Wojewódzkiej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Ostrawie.

Lekarzom przybywa pacjentów, 
a aptekom klientów. – Od  zeszłego 
tygodnia przychodzi do nas większa 
liczba chorych, ale prawdziwa epi-
demia grypy jeszcze się nie zaczęła 
– wyjaśnia Mariola Żwak, pracow-
nica apteki przy ulicy Ostrawskiej 
w Czeskim Cieszynie.

– Jestem przezorna, słyszę, że 

wszędzie jest grypa, to wolę zadbać 
o rodzinę – mówi Ladislava Bojdo-
vá, która wczoraj odwiedziła jed-

ną z aptek w Czeskim Cieszynie. 
Przyszła zrealizować receptę dla 
męża. – Na grypę zachorował pod 

koniec tygodnia. Kupię też coś dla 
reszty rodziny – witaminy i lekar-
stwa na osłonę, bo syn już zaczął 
kaszleć.

Najbardziej narażone za zacho-
rowanie są dzieci w wieku przed-
szkolnym, ale także szkoły zaczyna-
ją obawiać się wirusa. – Uczniowie 
zaczynają już chorować i boimy się, 
że będzie coraz gorzej. Na przykład 
w szóstej klasie jest już dużo nie-
obecności z powodu choroby – mó-
wi dyrektorka Polskiej Szkoły Pod-
stawowej w Bystrzycy, Wanda To-
mčala. W większości polskich szkół 
i przedszkoli zachorowań jest jed-
nak jak na razie mało.

Narodowy Instytut Zdrowia Pu-
blicznego w Pradze prognozuje, 
że epidemia grypy ogarnie wszyst-
kie regiony kraju do tygodnia lub 
dwóch. Bezpieczni są tylko ci, któ-
rzy odpowiednio wcześnie zaszcze-
pili się przeciwko wirusowi.  (ep) 

Uwaga! Grypa atakuje

Kto czyta, 
nie błądzi?
Niejeden raz odwoływaliśmy się do tego, co o polskiej 
mniejszości piszą czeskie gazety. A bywało z tym różnie. Ostatnio o Po-
lakach pisze się więcej „dzięki” dwujęzyczności, a w prasie pojawiają 
się artykuły o zamalowanych napisach czy problemach z wprowadza-
niem polskiego nazewnictwa w Trzyńcu. Z jednych gazet dowiemy się 
mniej, z innych więcej. Przed kilkoma dniami natknęłam się jednak 
na dziwny artykuł w karwińskim „Deníku”. Dość długi tytuł był traf-
nym streszczeniem całego tekstu. Otóż pomimo „względnego spokoju” 
między Polakami a Czechami „iskrzy”, a na topie jest aktualnie dwu-
języczność.

Z artykułu dowiadujemy się, że Czechów denerwują żądania pol-
skich organizacji, młodzi ludzie nie rozumieją, dlaczego w czeskich 
miejscowościach pojawiają się polskie tablice, myślą, że mają one słu-
żyć w orientacji, a przecież Polacy rozumieją po czesku... Dziwią ich 
też, na przykład, polskie wiadomości w czeskiej telewizji, czy wspie-
ranie polskiego szkolnictwa. W artykule na próżno jednak szukać in-
formacji, które by im to wyjaśniły. Po przeczytaniu tego niedługiego 
tekstu zastanawiałam się, gdzie w gazecie jest dalsza część artykułu. 
Nie było. Pozostaje pytanie, czego z tej lektury dowie się przeciętny 
Czech?

 przyczko@glosludu.cz

M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   M

Od zeszłego tygodnia po lekarstwa przychodzi coraz więcej osób – mówi 
Mariola Żwak, pracownica jednej z czeskocieszyńskich aptek.
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Województwo pomoże?
LIGOTKA KAMERALNA (kor) – 
Przedstawiciele gminy spotkali się 
z wicehetmanem Svatomírem Rec-
manem (KSČM), odpowiedzialnym 
w Zarządzie Województwa za spra-
wy socjalne i kulturę. Jak poinfor-
mował nas wójt Stanisław Ćmiel, 
tematem rozmów była kwestia po-
mocy finansowej dla gminnego Zin-
tegrowanego Zakładu Socjalnego. 
W tym roku bowiem resort pracy 
i polityki społecznej przyznał gmi-
nie, która zarządza placówką, do-
tację o 50 proc. niższą niż w po-
przednich latach. Wicehetman 
Rec man zapewnił, że władze wo-
jewództwa nie tylko pomogą gmi-
nie finansowo, ale też będą pośred-
niczyć w ich rozmowach z kierow-
nictwem ministerstwa. – Kolejne 
spotkanie na ten temat odbędzie 
się w lutym – dodał Ćmiel.

Aktywni emeryci
BUKOWIEC (kor) – Polscy i cze-
scy seniorzy połączyli siły i zało-
żyli Klub Emerytów. Jego członko-
wie spotykają się w Urzędzie Gmi-
ny. Seniorzy pomagali już władzom 
wioski przy przygotowaniu gminne-
go Sylwestra. Obecnie szykują plan 
pracy na rok 2009. – Chcemy poma-
gać naszym emerytom. Mogą na  nas 
liczyć, na przykład, podczas organi-
zowania wycieczek autokarowych – 
zapewnił wójt Petr Jalowiczor.

Jest rekord!
OSTRAWA (mro) – Rekord zeszło-
rocznej Kwesty Trzech Króli zo-
stał pobity. Jak powiedział Martin 
Hořínek, koordynator kwesty z ra-
mienia Caritas diecezji ostrawsko-
-opawskiej, do skarbonek trafiło w 
tym roku 10,5 mln koron, czyli o 
blisko 400 tys. koron więcej niż w 
2008 roku. – Kryzys nie miał wpły-
wu na szczodrość naszych ofiaro-
dawców pragnących pomóc po-
trzebującym – podkreślił Hořínek. 

Lekarze w konsulacie
OSTRAWA (mro) – Członkowie 
Polskiego Towarzystwa Medyczne-
go spotkali się w piątek z konsulem 
generalnym RP Jerzym Kronhol-
dem. Dyskutowano o stanie służby 
zdrowia i możliwościach czesko-
-polskiej współpracy transgranicz-
nej. Poruszono sprawę obchodów 
100-lecia założenia Gimnazjum Pol-
skiego im. Juliusza Słowackiego w 
Orłowej i zaproszenia na jubileusz 
przedstawicieli polskiego rządu. 

Seniorzy na studia
TRZYNIEC (dc) – Seniorzy, któ-
rzy mają ochotę dalej się kształcić, 
mogą zgłaszać się na zajęcia Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku. Zgło-
szenia będą przyjmowane od 2 lu-
tego w sekretariacie burmistrza w 
Urzędzie Miasta. Wtedy też będą 
już znane tematy, które podjęte zo-
staną na wykładach. – Część osób, 
które biorą udział w zajęciach uni-
wersytetu, powtarza się, dlatego 
wykłady nie mogą być co roku ta-
kie same – informuje Iveta Stosz-
ková z Urzędu Miasta. Zgłoszenia 
na Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przyjmowane będą do 28 lutego. 

Rusza prywatyzacja
KARWINA (ep) – W pierwszym ty-
godniu lutego swoją działalność 
rozpocznie firma, którą miasto wy-
najęło do przeprowadzenia pry-
watyzacji ponad pięciu tysięcy 
mieszkań. Firma ISA CONSULTT 
zacznie rozsyłać informacje i za-
proszenia na pierwsze spotkanie z 
lokatorami domów miejskich. In-
formację będzie można zdobyć tak-
że bezpośrednio w biurze firmy, w 
budynku Banku Komercyjnego we 
Frysztacie.

KRÓTKO

ELŻBIETY PRZYCZKO

Szli we mgle na Girową

Członkowie PTTS Beskid Śląski nie przejmują się zimową aurą. W sobotę 76 członków i sympatyków organizacji wy-
szło na Girową. – Wprawdzie na górze przywitała nas mgła, ale wśród nas panował słoneczny nastrój. A wielką przy-
jemność sprawiła nam obecność młodych turystów, uczniów Gimnazjum Polskiego – powiedziała „Głosowi" jedna 
z uczestniczek wycieczki, Ewa Wałaska. (kor)

Okoliczne gminy zazdroszczą Ja-
błonkowowi nowej mapy, z której 
można korzystać na stronach inter-
netowych miasta (www.jablunkov.
cz). Chodzi o mapę interaktywną, 
dzięki której każdy z użytkowni-
ków może w prosty sposób dotrzeć 
do potrzebnych informacji. Bez pro-
blemów dowiemy się, gdzie można 
się w mieście i najbliższej okolicy 
zakwaterować, gdzie dobrze zjeść, 
a gdzie zrobić zakupy. Można też 
na mapie – klikając myszką – zna-
leźć wszystkie szkoły, świątynie czy 
gabinety lekarskie.  – Mapę ciągle 

udoskonalamy, aktualizujemy da-
ne. Miejmy nadzieję, że pomoże ona 
nie tylko mieszkańcom regionu ja-
błonkowskiego, ale także odwiedza-
jącym nas turystom – powiedziała 
„Głosowi” Lucie Kollertová, admi-
nistratorka geograficznego systemu 
informacyjnego jabłonkowskiego 
ratusza. Dodajmy, że aby móc ko-
rzystać z mapy, trzeba wcześniej 
zainstalować w swoim komputerze 
przeglądarkę Mozilla Firefox. Moż-
na ją ściągnąć – gratis – wprost ze 
stron internetowych Jabłonkowa.
 (kor)

Interaktywny Jabłonków

Ciepło, ciepło, gorąco!
HAWIERZÓW (dc) – Miasto zakupiło kamerę termowizyjną, która bę-
dzie służyła Straży Miejskiej. Urządzenie to, rejestrujące ciepło wydziela-
ne przez żywe organizmy, pomaga w poszukiwaniach złodziei ukrywają-
cych się za samochodami, wandali w parkach czy na cmentarzach, a tak-
że osób zaginionych – zwłaszcza na terenach zalesionych i trudno dostęp-
nych. Jeszcze przed oficjalną prezentacją kamery, która zaplanowana jest 
na czwartek, urządzenie pomogło strażnikom w odnalezieniu młodej ko-
biety, poszukiwanej przez jej bliskich. Kobietę, która w przeszłości próbo-
wała popełnić samobójstwo, Straż Miejska znalazła z pomocą kamery w 
parku leśnym Stromovka.

Fo
t. 

EW
A 

W
AŁ

AS
KA

Zniszczony 
budynek 
wypięknieje
ROPICA (ep) – Gmina przygoto-
wuje się do dużej inwestycji. Z 
pieniędzy Unii Europejskiej wyre-
montowany zostanie budynek, w 
którym mieściła się w swoim cza-
sie Miejscowa Rada Narodowa, a 
także poczta. – Budynek stoi przy 
drodze I/11 i szpeci naszą gminę, 
jest w bardzo złym stanie. Gmina 
nabyła go dwa lata temu na licyta-
cji – mówi wójt gminy, Uršula Wa-
niová. 

Jak wyjaśnia, na parterze znaj-
dować się będą pomieszczenia na 
wynajem, natomiast pierwsze pię-
tro i piwnica zostaną przeznaczo-
ne na bibliotekę z czytelnią oraz 
wielofunkcyjną salę z zapleczem. 

Cała inwestycja kosztować bę-
dzie 6 mln koron, 92 procent pie-
niędzy gmina chce uzyskać z fun-
duszy unijnych, resztę wyłoży z 
własnego budżetu. 

W planach na ten rok ropicza-
nie mają jeszcze budowę nowego 
wodociągu, a także remonty dróg 
i chodników.



CZ. CIESZYN (kor) – Minęło już pół 
roku od chwili, gdy otworzył swoje 
podwoje –  ponownie jako lokal Sto-
warzyszenia Młodzieży Polskiej w 
RC – klub „Dziupla”. I ma się świet-
nie. Jak zapewniają gospodarze lo-
kalu, członkowie władz SNP Michał 
Przywara i Jan Kidoń, do „Dziupli” 
znalazła drogę przede wszystkim 
młodzież z Gimnazjum Polskiego, 
które znajduje się tuż za rogiem.

– Na brak klientów i uczestników 
organizowanych przez nas imprez 
kulturalnych nie możemy narzekać 
– mówi Michał Przywara. – Zależa-
łoby nam jednak również na tym, by 
odkryli „Dziuplę” także starsi Zaol-
zianie, zwłaszcza średnie pokole-
nie, które pamięta ten klub z czasów 
świetności z początku lat 80. Jego 
kolega Janusz Kidoń dodaje jednak 
od razu, że pierwsze jaskółki już są. 
To przecież w ich lokalu odbył się 
we wrześniu benefis obchodzącego 
75. urodziny poety i dziennikarza 
Władysława Sikory, który przycią-
gnął gości z różnych pokoleń.

Nie ma pustek też na innych im-
prezach „Dziupli”. Wielkim powo-
dzeniem cieszą się wernisaże wy-
staw, seanse filmowe czy koncerty 
zespołów rockowych (np. przegląd 

najmłodszych zaolziańskich kapel). 
Przyciągnął też młodych cykl spo-
tkań z polską kulturą niezależną In-
dependent.pl, odbywający się we 
wrześniu i październiku ub. roku. – 
Najdroższe są dla nas koncerty, bo za 
każdym razem musimy wynająć apa-
raturę i akustyka – mówi Przywara.

Gospodarze klubu borykają się 
jednak czasami z bardziej przy-
ziemnymi problemami. W sierpniu 
zalała „Dziuplę” woda ze znajdują-
cej się nad nią restauracji „Forman-

ka”. Denerwuje też czasami prze-
starzała kanalizacja. – Właściciel 
wynajmowanego przez nas klubu, 
ZG PZKO zapewnia nas, że usterki 
zostaną usunięte podczas zaplano-
wanego remontu budynku – dodaje 
Przywara. – Miejmy nadzieję, że po-
tem będziemy mogli zająć się już tyl-
ko klientami i kulturą. Bo zamierza-
my urządzać imprezy minimalnie 
raz w tygodniu. Będziemy o nich in-
formować na bieżąco w „Głosie”, w 
rubryce młodzieżowej „Pudło”.
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Kryzys? Na pewno nie znajdziecie go pań-
stwo w cieszyńskim teatrze. Wręcz przeciw-
nie, jeżeli ma się już dosyć czytania o zwol-
nieniach, szukania odpowiedniej posady 
przed tym, zanim zwolnią nas z pracy w plaj-
tującym przedsiębiorstwie, jeżeli ma się po 
dziurki w nosie rozmów z bankowcami, któ-
rzy bynajmniej nie zamierzają udzielić nam 
kredytu, jeżeli krew nas zalewa na widok po-
lityków rzucających coraz dziwniejszymi po-
mysłami, to najlepszą rzeczą, jaką możemy 
zrobić, jest właśnie pójście do teatru. I wca-
le nie trzeba się przerażać tytułem sztuki 
– „Biznes”. Nie o biznes, papiery i pieniądze 
w gruncie rzeczy chodzi. A o co? O dobrą za-
bawę i ożywczy, uzdrawiający śmiech.

Historia, jak na farsę przystało, prosta 
jak drut w kieszeni. Wiele zwrotów akcji, 
komicznych i zaskakujących rozwiązań nie 
pozwala przebiec myślami z teatru do na-
szych codziennych problemów. I bardzo do-
brze! Od czasu do czasu każdemu przyda 
się ucieczka od rzeczywistości, a po wizycie 
w teatrze przynajmniej rano nie ma się ka-

ca (pod warunkiem oczywiście, że z teatru 
idziemy wprost do domu). Reżyser spektaklu 
Rudolf Moliński już kilka razy sprawdził się 
jako reżyser fars. Tym razem również nie za-
wiódł, przygotował z aktorami cały arsenał 
komicznych sytuacji. Być może wypadało 

zamknąć spektakl nieco wcześniej, bo bra-
kuje efektownego końca, który umożliwiłby 
uśmiać się w finale do woli i wyjść z teatru 
w zupełności wyleczonym śmiechem. A tak 
emocje i dobry humor pod koniec się ozię-
biły na rzecz szablonowego moralizatorstwa. 
Jednak i tak okazji do ożywczego pośmiania 
się nie zabrakło.

Absolutnym zaskoczeniem na scenie oka-
zała się kreacja Janusza Kaczmarskiego. Je-
go Norman Harris, księgowy i pantoflarz w 
jednej postaci, to osoba charakterystyczna i 
barwna, cały czas przypominająca widzowi 

kogoś bardzo znajomego, z którego nie raz 
nabijało się całe towarzystwo. Kaczmarski 
pokazał się ze strony, o jaką chyba nikt z wi-
dzów by go nie podejrzewał i udowodnił, że 
wachlarz ról, w które może się wcielić, jest 
rzeczywiście szeroki. Dalszym, nie mniej 

przyjemnym akcentem spektaklu okazała 
się rola Rose Harris, żony Normana, w którą 
wcieliła się Joanna Litwin-Widera. Motorem 
wszelkich działań, jak to w farsie, były seks 
i pieniądze. Obśliniony mąż ze słabą głową i 
żona, delikatna jak różyczka, która nagle za-
mienia się w wampirzycę stworzyli wspania-
łą parę sceniczną. Do tego wtórowała im dru-
ga para małżeńska – Stanley Bigley (w tej roli 
nie zawiódł Ryszard Pochroń) oraz jego żona 
Hilda Bigley (Anna Paprzyca). 

I chociaż na początku nieco siadało tempo 
spektaklu, to cała machina teatralna ruszyła 

mocno do przodu, kiedy na scenie pojawili 
się dwaj zagraniczni biznesmeni, grani przez 
Dariusza Waraksę oraz Grzegorza Widerę. 
Panowie nie zawiedli oczekiwań publiczno-
ści i pokazali swoją najlepszą klasę. 

Ten spektakl będzie na pewno przyjem-
nym wytchnieniem dla płci brzydszej. Wy-
starczy chyba zdradzić, że kilka scen aktor-
ki grają w bieliźnie. Na scenie pojawiają się 
również prostytutki. I tutaj wielki plus dla 
Katarzyny Wojczyk oraz Anny Jędrzejew-
skiej, które pokazały, że panie lekkich oby-
czajów niekoniecznie trzeba grać wulgarnie. 

Wszyscy zmęczeni szarością życia co-
dziennego powinni wybrać się na ten spek-
takl, bo działa jak ożywcza woda. Śmiech na 
widowni wybucha nie rzadziej, niż na dobrej 
komedii filmowej.

Scena Polska Teatru Cieszyńskiego, John 
Chapman i Jeremy Lloyd „Biznes”, Przekład 
Elżbieta Woźniak, Reżyseria Rudolf Moliński, 
Scenografia i kostiumy Izabela Dzidowska 
Premiera 23 stycznia 2009 

Świetny biznes w teatrze

»Dziupla« dla wszystkich

FELIETON  HALINY SIKORYNNA  S  Z  A    R  E C E  N  Z  J AA  S  Z  A    R  E C E  N  Z  J A

»Śląsk« zagra dla szpitala
Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego  i Zespół Zakładów Opieki Zdro-
wotnej w Cieszynie organizują koncert karnawałowy. Odbędzie się on w 
piątek o godz. 18.00. Na scenie Teatru im. A. Mickiewicza zobaczymy Ze-
spół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadyny. Wieczór cieszy się tak ogrom-
nym powodzeniem, że bilety praktycznie zostały wysprzedane. Cały do-
chód z koncertu zostanie przeznaczony na zakup elektromiografu – pod-
stawowego i niezbędnego aparatu do diagnostyki obwodowego układu 
nerwowego i układu mięśniowego dla potrzeb oddziału neurologicznego 
Szpitala Śląskiego. – Takie urządzenie kosztuje 91 tys. zł. Połowę kwoty 
obiecał wyłożyć Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia. Resztę zbierze fun-
dacja – mówi Izabela Tatar, rzeczniczka prasowa ZZOZ.
 (Gazetacodzienna.pl)

STONAWA (dc) – Mieszkańcy Sto-
nawy, a wraz z nimi całe Zaolzie, 
przypomnieli sobie w niedzielę 90. 
rocznicę tragicznej śmierci 20 pol-
skich żołnierzy, których 26 stycznia 
1919 roku w bestialski sposób za-
mordowało wojsko czeskie. Uroczy-
stość wspomnieniowa, która rozpo-
częła się od nabożeństwa ekume-
nicznego w kościele pw. św. Marii 
Magdaleny, była nie tylko okazją do 
oddania hołdu zabitym żołnierzom, 
ale też do otwarcia dyskusji na tema-
ty, które aktualne są zawsze i w każ-
dym miejscu globu, takie jak wojna i 
pokój, agresor i ofiara, zbrodnie wo-
jenne. O tych właśnie rzeczach roz-
mawiali uczestnicy spotkania, które 
odbyło się w Domu PZKO po mszy 
i złożeniu kwiatów przy mogile żoł-
nierzy na stonawskim cmentarzu. 

Z zaproszenia MK PZKO, które 
było głównym organizatorem ob-
chodów, skorzystało liczne grono 
osób – historyków z Zaolzia i z Pol-
ski, przedstawicieli organizacji zaol-

ziańskich, a także zwykłych miesz-
kańców Stonawy. Niejeden z nich 
zna wydarzenia 1919 roku z opo-
wiadań swych przodków. 

– Nie używajmy eufemizmów, 
nie mówmy o „stonawskich wyda-
rzeniach”, lecz o zbrodni popełnio-
nej na polskich żołnierzach – nawo-
ływali niektórzy z dyskutujących, 
m.in. dyrektor Książnicy Cieszyń-
skiej, Krzysztof Szelong. Z kolei in-
ni starali się wyjść poza czarno-bia-
ły obraz wojny o Zaolzie, nie demo-
nizować Czechów. – Część krwi po-
mordowanych polskich żołnierzy 
spoczęła również na rękach naszych 
stonawskich współobywateli, którzy 
wydali polskich żołnierzy, wskazali, 
gdzie się ukrywają – zauważył pro-
wadzący spotkanie wiceprezes MK 
PZKO, Bohdan Prymus. 

Konsul generalny RP Jerzy Kron-
hold zwrócił z kolei uwagę na to, że 
choć agresorem była strona czeska, 
to ginęli żołnierze po obu stronach 
frontu – tak Polacy, jak i Czesi. – Ta 

wojna położyła się cieniem na sto-
sunkach polsko-czeskich – powie-
dział, zastanawiając się nad skutka-
mi niedługiej przecież, bo zaledwie 
siedmiodniowej wojny, wysuwając 

przypuszczenie, że gdyby nie ona, 
być może losy Europy potoczyłyby 
się inaczej. 

Impulsem do ciekawej dysku-
sji był wykład Mariana Steffka z 

Ośrodka Dokumentacyjnego Kon-
gresu Polaków w RC, podczas któ-
rego zaprezentował również cze-
skie spojrzenie na konflikt o Zaol-
zie, cytując fragmenty książki napi-
sanej przez dowodzącego czeskimi 
wojskami generała Josefa Šnejdár-
ka. Ośrodek Dokumentacyjny we 
współpracy z archiwami z Polski 
przygotował również wystawę po-
święconą wojnie o Zaolzie. 

Przed spotkaniem w Domu 
PZKO uczestnicy uroczystości zło-
żyli wieńce i kwiaty przy mogile 
pomordowanych polskich żołnie-
rzy. Hołd ofiarom złożył konsul ge-
neralny RP Jerzy Kronhold, przed-
stawiciele Kongresu Polaków w RC, 
ZG PZKO, Koła Polskich Komba-
tantów, Rodziny Katyńskiej, gminy 
Stonawa i innych organizacji. Pre-
zes Macierzy Szkolnej Jan Branny 
złożył kwiaty w imieniu Macierzy, 
a także wieniec od doktora Jana 
Pyszki, żyjącego w Szwajcarii fun-
datora odnowionej mogiły. 

Zbrodnię nazywajmy po imieniu

„Dziupla” cieszy się dużym powodzeniem zwłaszcza wśród młodzieży.

KARWINA (ep) – Młodych czytelni-
ków stara się przyciągnąć do biblio-
teki Oddział Literatury Polskiej Bi-
blioteki Regionalnej Karwina. Od 
połowy stycznia do połowy marca 
dzieci mogą brać udział w konkur-
sie „Bibliomaniak”. Każdy zgłasza-
jący swój udział zakłada konto w 
Bibliobanku, w którym zbiera wy-
nagrodzenie za wykonane zadania 
w specjalnej walucie biblioeuro.

– Staramy się organizować różne 
konkursy dla dzieci, żeby zachęcić 
je do czytania, tym razem wymyślili-
śmy coś innego. Chcemy, żeby dzie-
ci przychodziły regularnie do biblio-
teki, czytały książki. To jest naszym 
głównym celem – wyjaśnia inicja-

torka konkursu, Maria Bartulec. Bi-
bliomaniacy otrzymują biblioeuro 
(za które potem zrobią zakupy w bi-
bliomarkecie) na przykład za wizy-
tę w bibliotece, udział w bibliotecz-
nych imprezach, wykonanie ilustra-
cji czy napisanie recenzji. Najaktyw-
niejsi uczestnicy zostaną zaproszeni 
w marcu na spotkanie miłośników 
czytania. W ramach konkursu w bi-
bliotece odbywają się różne impre-
zy, np. spotkanie z   przedstawiciela-
mi mediów regionalnych dla starszej 
młodzieży zaplanowane na przyszłą 
środę, „Krzyżówki mądrej główki, 
zakładki mądrej sówki” czy  dzień 
bezpiecznego internetu, które odbę-
dą się w lutym. 

Zachęcają do czytania
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Do mogiły zamordowanych polskich żołnierzy podchodzą z kwiatami uczest-
nicy niedzielnej uroczystości wspomnieniowej. 
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30 stycznia Zamek będzie ob-
chodził 4. urodziny. Jaki był 
ten miniony rok?

– To nie był łatwy rok, głównie z po-
wodów finansowych, ponieważ za-
kończyły się  projekty unijne, z któ-
rych finansowano działalność Zam-
ku w dziedzinie designu  i nowych 
technologii przez pierwsze trzy lata. 
Mimo to udało się utrzymać wszyst-
kie najważniejsze i rozpoznawalne 
przedsięwzięcia: wystawę „Najlep-
sze polskie dyplomy projektowe”, 
które poza Cieszynem pokazaliśmy 
w Krakowie, Gdańsku, Poznaniu i 
Warszawie. Odbyła się trzecia edy-
cja konkursu „Śląska Rzecz” (po-
konkursową wystawę prezentowa-
liśmy w Katowicach, Częstocho-
wie, Łodzi i Brukseli), który pro-
muje najlepsze śląskie wdrożenia 
produktowe i graficzne. W ub. roku 
wielki sukces odniosły w nim lokal-
ne firmy – Pracownia Sprzętu Alpi-
nistycznego Adama Małachowskie-
go (nagroda za wyjątkową kolekcję 
odzieży, jaką produkują na rynek 
japoński), Infobox (wyróżnienie za 
Infokioski, które zupełnie zmieniły 
wygląd dzięki współpracy nawią-
zanej poprzez Zamek z projektan-
tami), MCI – kotły Reco i Mazzivo. 
A laureat pierwszej edycji „Śląskiej 
Rzeczy” – dywan Moho DIA firmy 
Moho zdobył jako pierwszy polski 
produkt prestiżowy Red Dot Award. 
W ub. roku były też wystawa i kon-
ferencja „Dizajn w przestrzeni pu-
blicznej”, które mają już swoją mar-
kę. Tym razem na wystawie udało 
się zgromadzić innowacyjne i prak-
tyczne rozwiązania z prawie całej 
Europy. Szkoda tylko, że nie udało 
nam się rozpalić entuzjazm wśród 
lokalnych decydentów, by zakupić 
dla Cieszyna np. niedrogie i bar-
dzo praktyczne stojaki do rowe-
rów.  Część eksponatów zostanie na 
Zamku i w przestrzeni Góry Zam-
kowej, więc mam nadzieję, że z cza-
sem design pojawi się w publicznej 
przestrzeni samego miasta. Powo-
dzeniem cieszył się też coroczny 
„miks” designu i świątecznych tra-
dycji „Zaprojektuj święta”.

Ile zorganizowaliście wystaw?
– W Cieszynie zorganizowaliśmy 
dwadzieścia wystaw, a poza mia-
stem dziesięć – w Katowicach, Czę-
stochowie, Łodzi, Warszawie, Po-
znaniu, Gdańsku, Krakowie, Bruk-
seli i Ludwigsburgu w Niemczech. 
Warto wyróżnić pierwsze zadanie 
wykonane dla Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych – międzynarodo-
wą konferencję promującą polski 
design w Niemczech: „Face to fa-
ce. Poland meets Germany". Zda-
niem uczestników było to niezwy-
kle udane przedsięwzięcie skutecz-
nie zmieniające wizerunek Polski. 
Wystarczy powiedzieć, że na sce-
nie w Ludwigsburgu zaprezento-
wali się m.in.: Moho Design, Studio 

Brandingowe Bakalie, czy wybitni 
polscy architekci Robert Koniecz-
ny, Tomasz Konior i Tomasz Rud-
kiewicz.

W ub. roku działalność konty-
nuował też Klub Przedsiębior-
ców...

– Bardzo dobrze się rozwija – w 
2008 roku liczba firm wzrosła do 
77. Są one z całego Śląska oraz Za-
olzia. W czasie globalnego kryzysu 
profesjonalna pomoc w utrzymaniu 
pozycji firmy na rynku będzie bez-
cenna. Chcielibyśmy, żeby program 
Zamku zaplanowany na 2009 rok 
odpowiadał na potrzeby firm i wy-
zwania, jakie stawia trudny czas.

Zamek opiekuje się całym 
Wzgórzem Zamkowym w Cie-
szynie. Dużo odwiedziło was 
turystów?

– Bardzo cieszy wyraźne zwięk-
szenie liczby turystów. „Zamkowe 
Spotkania z Historią” oraz „Skarby 
z cieszyńskiej trówły” nigdy jesz-
cze nie zgromadziły tylu uczestni-
ków. Duża w tym zasługa współpra-
cy ze Sceną Polską Teatru Cieszyń-
skiego oraz Cieszyńskim Studiem 
Teatralnym, które przygotowują 
spektakle oparte na lokalnej histo-
rii. Nie wolno nam też zapomnieć o 
plenerowych spektaklach „Makbe-
ta” na Wzgórzu Zamkowym oraz o 
premierze „Bolko Kantora” w trak-
cie „Trówły”. W porównaniu z 2007 
rokiem w 2008 roku o 17 proc. 
(43 300 osób) więcej turystów zwie-
dziło Wieżę Piastowską i Rotundę. 
Cieszy nawiązanie stałych kontak-
tów z tak popularnymi mediami jak 
TVP 1 (program „Kawa czy herba-

ta”) oraz  Radiowa Trójka. Dzięki 
nim mieliśmy znakomitą i w dodat-
ku bezpłatną promocję Cieszyna!

A co w minionym roku nie 
udało się?

– Bezsensowny był konflikt o bu-
dynek na moście Przyjaźni, który 
Zamek odziedziczył po pogranicz-
nikach, a na który chrapkę miał 
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cie-
szyńskiej. Obawiam się, że na prze-
ciwstawieniu Zamku zespołowi za-
leżało naszym przeciwnikom. Przy-
kre to, bo ze względu na stan tech-
niczny budynek i tak zupełnie nie 
nadaje sie na próby. Dziwi i niepo-
koi też szczególne zainteresowanie 
Zamkiem komisji rewizyjnej Rady 
Miejskiej, która zamierza  nas kon-
trolować praktycznie przez cały 
2009 rok! Warto czasem pomyśleć, 
co byśmy dziś mieli w Cieszynie, 
gdyby nie było Śląskiego Zamku 
Sztuki i Przedsiębiorczości. Przypo-
mnę, że w miejscu dzisiejszej pięk-
nej Oranżerii kiedyś był wyżwiro-
wany parking, a Zamek się sypał. 
To była ruina, która zamiast przy-
ciągać turystów odpychała.

Mimo to, Zamek ma przeciwni-
ków. Wystarczy poczytać nie-
które wpisy internautów...

– Ci, którzy teraz wieszają psy na 
Gołebiowskiej i burmistrzu, kry-
tykując nas, że na Zamku nic nie 
dzieje, wcześniej krytykowali mia-
sto za to, że Zamek się sypie, że jest 
ruiną, a urzędnicy nic nie robią. Ta-
cy wiecznie niezadowoleni ludzie 
zawsze się znajdą. My się nie zraża-
my i robimy swoje. Rozmawiała: 

ER/Gazetacodzienna.pl

Łatwo nie było, ale idziemy do przodu
� Rozmowa z Ewą Gołębiowską, dyrektorką Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie �

Ewa Gołębiowska przed Oranżerią Zamku. 
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Czwarte urodziny Zamku
Czwarte urodziny będzie 30 stycznia świętował Śląski Zamek Sztuki i 
Przedsiębiorczości w Cieszynie. Tortu nie zabraknie, ale najciekawsze bę-
dą wystawy. W ramach urodzin odbędzie się wernisaż wystawy „Dizajn 
pomaga” (potrwa do 12 marca), prezentującej efekty warsztatów Letniej 
Szkoły Designu, które w lipcu 2008 r. poprowadził na Zamku współau-
tor identyfikacji wizualnej Polskich Linii Lotniczych LOT i informacji wi-
zualnej dla warszawskiego metra prof. Roman Duszek. W warsztatach 
wzięło udział ponad dwudziestu studentów i projektantów z całej Pol-
ski. Na wystawie będzie można zobaczyć ciekawe projekty powstałe pod-
czas warsztatów, w tym zaprojektowane podczas LSD logo Centrum Edu-
kacji Socjalnej w Cieszynie autorstwa Adama Lisa z Krakowa. 30 stycz-
nia odbędzie się też wernisaż wystawy „Najlepsze Projekty Dyplomowe”, 
która jest przeglądem prac studenckich ze wszystkich uczelni artystycz-
nych w kraju prowadzących wydziały projektowe. Wystawa organizowa-
na jest od 6 lat przez ogólnopolski kwartalnik projektowy „2+3D”. Od 4 
lat w organizację ekspozycji włącza się Śląski Zamk Sztuki i Przedsię-
biorczości w Cieszynie. – Wystawa „Najlepsze Projekty Dyplomowe” po-
kazuje 21 koncepcji studentów, młodych polskich projektantów, prezentu-
je nowatorskie rozwiązania, prototypy nowych produktów, szkice futury-
stycznych idei obok przedmiotów, które właśnie wdrażane są do produkcji. 
W krajobrazie polskich wystaw to najszerzej prezentowana wystawa projek-
towa w kraju – mówi Katarzyna Jeżowska z Zamku. Otwarciu wystawy w 
Cieszynie (potrwa do 12 marca, a potem pojedzie do Warszawy, Krakowa 
i Poznania) towarzyszyć będzie konferencja poświęcona młodym projek-
tantom w Polsce i na świecie. Swój udział potwierdzili m.in. Luis Eslava, 
Anka Pietrzyk-Simone, Andrzej Bikowski. Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości w Cieszynie rozpoczął swoją działalność w styczniu 2005 roku. 

To unikalne centrum biznesu, sztuki i wzornictwa, którego zadaniem jest 
m.in. pobudzanie rozwoju gospodarczego regionu przez wykorzystanie 
potencjału projektantów. Miejsce stworzono dzięki funduszom państwa, 
miasta i Unii Europejskiej w celu pobudzenia rozwoju gospodarczego Ślą-
ska poprzez wykorzystanie potencjału projektantów i artystów. Media już 
w pierwszym roku działalności Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczo-
ści w Cieszynie uznały, że jest on najciekawszą realizacją finansowaną z 
funduszy strukturalnych w województwie śląskim. 

Trzecie urodziny Zamku. Wiceburmistrz Cieszyna Włodzimierz Cybulski i Ewa 
Gołębiowska, dyrektorka Zamku. 
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Uwaga kierowcy wybierający się do 
Polski. Już wkrótce będą obowiązy-
wać nowe przepisy ruchu drogowe-

go. Na drodze ekspresowej z Cieszyna do 
Bielska-Białej będzie można jechać z do-
puszczalną prędkością 120 kilometrów na 
godzinę. 

Posłowie w Polsce zajęli się zmianami w 
kodeksie drogowym. Na drogach szybkiego 
ruchu kierowcy będą mogli jeździć jeszcze 
szybciej niż do tej pory, ale kary, dla tych, 
którzy przekroczyli dopuszczalne prędko-
ści, będą większe niż do tej pory. Według 
planów, dopuszczalna prędkość na autostra-

dach wzrośnie do 140 kilometrów na godzi-
nę, a na dwujezdniowych drogach ekspreso-
wych kierowcy będą mogli jeździć maksy-

malnie 120 kilometrów na godzinę. Na po-
zostałych drogach prędkości mają pozostać 
bez zmian. Nowe przepisy... szarpną mocno 
po kieszeni piratów drogowych. Za przekro-
czenie prędkości o 50 kilometrów na godzi-
nę w terenie zabudowanym niesforny kie-
rowca zapłaci maksymalnie 700 złotych, a 

nie 500 jak do tej pory. Poza terenem zabu-
dowanym takie przekroczenie zostanie wy-
cenione na 600 złotych, a na drogach ekspre-

sowych i autostradach stawka wyniesie 500 
złotych.

– Słyszałem o bardziej restrykcyjnych 
karach. Był taki pomysł, żeby zlikwidować 
punkty karne za przekroczenie prędkości, a 
zamiast tego wprowadzić bardzo dotkliwe ka-
ry finansowe za znaczne przekroczenie pręd-

kości, sięgające nawet 3000 złotych – mówi 
Ireneusz Korzonek, zastępca naczelnika sek-
cji ruchu drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Cieszynie.

Policjanci z cieszyńskiej „drogówki” zapo-
wiedź nowelizacji kodeksu drogowego przyj-
mują spokojnie. Jak sami przyznają, o efek-
tach zmian będzie można powiedzieć do-
piero za kilka miesięcy. Kiedy restrykcyjne 
przepisy wejdą w życie?

 – Zmiany będziemy uchwalać na posiedze-
niu w połowie lutego. Powinny wejść w życie 
za półtora, dwa miesiące – ocenia Stanisław 
Pięta, poseł. (wot)

Bat na piratów



Pogotowie górskie nieustannie 
przypomina, jak ważne jest, by 
narciarze i snowboardziści mieli 
kaski ochronne.  Niedawno w Kar-
konoszach zginął polski narciarz, 
który z dużą prędkością wjechał 
w drzewo. Gdyby miał kask, jego 
szansa na przeżycie byłaby więk-
sza. 

Coraz więcej narciarzy uświa-
damia sobie konieczność posiada-
nia kasku. Potwierdza to naczelnik 
beskidzkiego Górskiego Pogoto-
wia Ratunkowego, Radim Pavlica. 
Z jego obserwacji wynika, że nar-
ciarzy jeżdżących w kaskach – nie 
tylko dzieci, ale i dorosłych – jest 
z roku na rok coraz więcej. – Cza-
sem już nawet widać na stoku wię-
cej osób w kaskach niż bez nich. 
Małych dzieci bez kasków jest bar-
dzo mało. 

Również szkoły organizują-
ce kursy narciarskie z reguły wy-
magają, by dzieci biorące w nich 
udział miały kaski. Ministerstwo 
Szkolnictwa wydało wskazówki 
metodyczne zalecające, by dyrek-
cje szkół wprowadziły obowiązek 
posiadania kasków. 

– Ten przepis obowiązuje co 
prawda tylko szkoły, których zało-
życielem jest ministerstwo, dla in-
nych ma charakter zalecenia, lecz 
uważam, że większość dyrektorów 
dostosowało się do tych wskazówek 
i wymaga od kursantów posiada-
nia kasków – mówi dyrektor PSP 
w Karwinie Frysztacie, Tomasz 
Śmiłowski. Uczniowie jego szkoły 
wyjadą wraz z kolegami z Suchej 
Górnej na początku marca na Ba-
giniec. Obowiązkowo będą musie-
li mieć kaski. 

Również w szkołach średnich, 
Gimnazjum z Polskim Językiem 
Nauczania i Akademii Handlowej 
w Czeskim Cieszynie, młodzież 
wyjeżdżająca na szkółki narciar-
skie musi posiadać kask. – Cza-
sem widać jeszcze szkoły, których 
uczniowie nie mają kasków – mówi 
naczelnik pogotowia. – Są to prze-
ważnie dzieci z regionów, gdzie nie 
ma warunków do uprawiania nar-
ciarstwa zjazdowego, na przykład 
z Południowych Moraw. 

Narciarz, którego stać na kup-
no sprzętu narciarskiego i kar-
netów na wyciągi, nie powinien 
mieć problemu z zakupem kasku 
ochronnego. Markowy kask dla 
dorosłych, jak dowiedzieliśmy się 
w jednym z czeskocieszyńskich 
sklepów specjalistycznych, moż-
na kupić już od ok. 1000 koron. 

Choć do nabycia są również ka-
ski dużo droższe. Większość kas 
chorych refunduje częściowo za-
kup kasków ochronnych – niektó-

re tylko dzieciom i studentom (na 
przykład VZP lub HZP), inne rów-
nież osobom dorosłym (na przy-
kład RBP).  (dc)

Jedziesz na narty? Załóż kask

GŁOSŁOSLudu
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Uczniowie PSP w Czeskim Cieszynie na kursie snowboardowym.

Prawie w każdym z większych miast regionu znaj-
duje się stadion zimowy, na którym oprócz 
meczów hokeja na lodzie można także jeździć 
na łyżwach. Nierzadko organizatorzy zaprasza-
ją też chętnych na wieczorne dyskoteki na lodzie, 
które – naszym zdaniem – mogą posłużyć za ide-
alne połączenie randki z rekreacją.
BOGUMIN
Ul. Janáčkova 1218
Tel. 596 016 530

Ceny biletów: dorośli 30 koron, dzieci w towarzystwie doro-
słych 20 koron; dyskoteka na lodzie 30 koron
Godziny otwarcia ślizgawki – sobota: 14.00-15.50, 17.45–19.15 
(dyskoteka); niedziela: 14.00 -15.50
Możliwość wypożyczenia łyżew – brak
Zaplecze gastronomiczne – wewnątrz hali restauracja, obok 
lodowiska automaty do napojów
Stadion zmodernizowano w 2006 roku
CZESKI CIESZYN
Ul. Svojsíkova
Tel. 558 746 670

Ceny biletów: dorośli 20 koron, dzieci do lat 6 i emeryci 10 
koron
Godziny otwarcia ślizgawki: środa i piątek 16.00–17.40, sobo-
ta i niedziela 9.00–10.40 i 15.00-16.40
Możliwość wypożyczenia łyżew – brak
Zaplecze gastronomiczne – obok hali restauracja, automaty 
do napojów
Stadion zmodernizowano w 2000 roku

CIESZYN
Aleja Piastowska
Tel. 0048 (033) 852 29 89

Ceny biletów: dorośli 5 zł (bilet jednorazowy 60 minut), dzieci 
do lat 7, młodzież i studenci 3 zł (60 minut), karnet normalny 
40 zł (10 godzin), karnet ulgowy 20 zł (10 godzin)
Godziny otwarcia ślizgawki: od poniedziałku do niedzieli 
10.00-11.00, 11.30-12.30, 13.00-14.00, 14.30-15.30, 16.00-17.00, 
17.30-18.30, 19.00-20.00
Możliwość wypożyczenia łyżew – 5 zł od pary za godzinę, 
szlifowanie łyżew 4 zł od pary
Zaplecze gastronomiczne – bar
Halę widowiskowo-sportową otwarto w grudniu 2008 roku
HAWIERZÓW 
Ul. Těšínská 2
Tel. 596 416 512

Ceny biletów: dorośli 30 koron (75 minut), 35 (100 minut), 
młodzież do lat 12 20 koron (75 minut), 25 (100 minut), eme-
ryci wejście darmowe
Godziny otwarcia ślizgawki: sobota 15.00–16.40, 17.15–18.55, 
niedziela 13.15–14.50
Możliwość wypożyczenia łyżew – brak
Zaplecze gastronomiczne – automaty do napojów
Stadion otwarto w 1968 roku
KARWINA
Ul. Karola Śliwki 783
Tel. 596 342 131-4
Ceny biletów: dorośli 35 koron, dzieci, młodzież i studenci 25 
koron, emeryci (powyżej 70 lat) wejście darmowe
Godziny otwarcia ślizgawki – sobota i niedziela: 14.00-15.30 
i 16.00–17.30
Możliwość wypożyczenia łyżew – brak

Zaplecze gastronomiczne – wewnątrz hali restauracja i bar, 
obok lodowiska automaty do napojów
Stadion otwarto w 1960 roku
ORŁOWA
Ul. Na Stuchlíkovci 982
Tel. 596 511 735

Ceny biletów: dorośli 20 koron (60 minut), 25 (90 minut), 35 
(150 minut), dzieci, młodzież i studenci 15 koron (60 minut), 
18 (90 minut), 25 (150 minut)
Godziny otwarcia ślizgawki – poniedziałek 17.30-19.00, śro-
da 9.45–11.15, czwartek 9.00–11.30, piątek 9.00–11.30, sobo-
ta 16.00–17.30
Możliwość wypożyczenia łyżew – brak
Zaplecze gastronomiczne – wewnątrz hali restauracja, obok 
lodowiska dwa punkty szybkiej obsługi
Stadion zmodernizowano w 2001 roku
TRZYNIEC
Ul. Leśna
Tel. 558 325 261

Ceny biletów: dorośli 20 koron, dzieci do 150 cm wzrostu oraz 
emeryci wejście darmowe 
Godziny otwarcia ślizgawki: sobota i niedziela 15.00–16.30 
(zależne od „rozkładu jazdy” hokejowych zespołów)
Możliwość wypożyczenia łyżew – brak
Zaplecze gastronomiczne – obok hali restauracja, automaty 
do napojów
Stadion otwarto w 1967 roku (jb)

Gdzie na łyżwy?
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Lek-
sykon PRL 8.00 Wiadomości 8.15 
Kwadrans po ósmej 8.35 Buli - Gość 
z przyszłości 8.45 Jedynkowe przed-
szkole 9.10 Mały 9.40 Łowcy smo-
ków 10.10 Szkoła złamanych serc 
10.55 Między mamami (s.) 11.10 
Schudnij 11.25 Pora na doktora 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiz-
nes 12.20 Wójt roku 2008 - sylwet-
ki 12.40 Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 
13.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
14.00 Smaki polskie 14.10 Podróż-
nik - Malezyjskie szlaki 14.30 Szpi-
tal odzyskanej nadziei 15.00 Wia-
domości 15.15 300 proc. normy (te-
leturniej) 15.50 Co by tu jeszcze... 
przeboje kabaretu 16.05 Moda na 
sukces (s.) 17.00 Teleexpress 17.20 
Celownik 17.30 Klan (s.) 18.00 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 18.30 Ple-
bania (s.) 19.00 Wieczorynka 19.30 
Wiadomości 20.20 Koniec świata 
21.55 Wydział zabójstw - Cmentarz 
22.30 Misja specjalna (mag.) 23.00 
Bojkot 0.00 Odkrycie nieba (film ko-
opr.). 

� TVP 2 
6.10 Złotopolscy (s.) 6.40 Pomocnik 
świętego Mikołaja 7.10 Daj mi rękę, 
bądź mi bratem 7.35 M jak miłość 
(s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 10.35 
Codzienna 2 m 3 11.10 Bulionerzy 
11.35 Co ludzie powiedzą? 12.10 
Magnum 13.05 Ameryka Połu-
dniowa 14.10 Fort Boyard - Justyna 
Steczkowska 15.10 M jak miłość (s.) 
16.05 Karino - Klęska 16.35 Radio-
stacja Roscoe (s.) 17.05 Na wariac-
kich papierach (s.) 18.00 Program 
lokalny 18.30 Panorama 19.05 Ko-
ło fortuny 19.35 Kocham kino 20.05 
Barwy szczęścia (s.) 20.40 M jak mi-
łość (s.) 21.35 Kulisy serialu „M jak 
miłość” 21.45 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.50 Psychoza III (film 
USA) 0.30 Panorama 0.50 Candy 
(film australijski) 2.35 Noc zagadek 
- teleturniej interaktywny. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 
7.50 Co to? kto to? 8.00 Gość poran-
ka 8.35 Info poranek 8.45 Schlesien 
Journal 9.09 Korespondent TVP o 
poranku 10.00 Gość poranka 10.15 
Biznes otwarcie dnia 11.19 Ser-
wis kulturalny 12.00 Serwis info 
12.22 Info dzień 13.10 Raport z Pol-
ski 14.15 Biznes 15.12 Raport z Pol-
ski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biz-
nes 16.45 Aktualności 16.50 Rela-
cje 17.00 Wokół nas 18.00 Aktualno-
ści 18.45 Mam świetną pracę 19.00 

Propozycje do śląskiej listy przebo-
jów 19.10 Zbliżenia filmowe 19.40 
Punkt widzenia 19.55 TV Katowice 
zaprasza 20.10 Minęła 20-ta 21.05 
Telekurier bliżej ciebie 22.18 Minął 
dzień 22.51 Biznes 23.48 Ostatnie 
dni sław Romy Schneider 0.40 Mi-
nęła 20-ta 1.24 Telekurier bliżej cie-
bie. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wiel-
ka wygrana (teleturniej) 8.00 Do-
tyk anioła (s.) 9.00 Łowcy skarbów 
(s.) 10.00 Rodzina zastępcza plus 
11.00 Sabrina, nastoletnia czarow-
nica (s.) 11.30 Samo życie (s.) 12.00 
Czarodziejki (s.) 13.00 Chirurdzy 
(s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Sabrina, nastoletnia czarownica (s.) 
15.15 Dopóki śmierć nas nie rozłą-
czy 15.50 Wydarzenia 16.15 Inter-
wencja (mag.) 16.30 Mamuśki (s.) 
17.00 Tylko miłość (s.) 18.00 Pierw-
sza miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 
19.30 Samo życie 20.00 28 dni (film 
USA) 22.10 CSI: Kryminalne zagad-
ki Miami (s.) 0.05 Fala zbrodni 1.05 
Nagroda gwarantowana 2.05 Tajem-
nice losu 3.05 Zakazana kamera. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 U nas w domu (pr. 
cykl.) 9.55 Babcina kasetka 10.20 
Slovácko sa nesúdí (s.) 11.00 Niesa-
mowity świat 11.25 Jestem tylko in-
żynierem 12.00 Wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 13.30 Co ro-
bić, kiedy... 13.45 Zauroczenie (s.) 
14.35 Potyczki Amy (s.) 15.20 Dzie-
ci w Czechach (pr. cykl.) 15.35 Ta-
jemnice starego Egiptu (s. dok.) 
15.50 Nauka jest zabawna 16.15 
Program dyskusyjny 16.30 Zacza-
rowane przedszkole 17.00 AZ-kwiz 
17.30 Dom – to sztuka (mag.) 17.55 
Prognoza pogody 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 18.40 Żywe serce Euro-
py 18.45 Wieczorynka 18.55 Loso-
wanie Szczęśliwej 10 i Szansy na 
milion 19.00 Wiadomości, sport, 
prognoza pogody 20.00 Samolo-
ty myśliwskie w walce: Guadalca-
nal (cykl dok.) 20.50 Wszystko par-
ty (talk show) 21.35 Pogromcy dłu-
gów (mag.) 22.05 Inspektor Lynley 
(s.) 23.40 Losowanie Szczęśliwej 
10 23.45 Wełtawa w obrazach (cykl 
dok.) 0.05 Zauroczenie (s.) 1.00 Czy 
mnie zechcecie? (mag.) 1.15 Wę-
drówki wodniaków (cykl dok.) 1.30 
Podróż po Zulii 1.55 Wiadomości 
regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 

9.10 Kosmopolis (mag.) 9.40 Mity 
i fakty historii: Joanna D'Arc (cykl 
dok.) 10.25 168 godzin (pr. publ.) 
10.55 Hobby magazyn 11.35 AZ-
-kwiz 12.00 Chłopaki w akcji 12.25 
Czarne owce (pr. publ.) 12.45 Bo-
isko 7 (pr. dla dzieci) 14.55 Wełta-
wa w obrazach (cykl dok.) 15.15 Fo-
kus TVC24 15.35 Cudowny świat: 
Ushuaia (cykl dok.) 16.05 Architek-
tura światła: Bohigas & Ganchegui 
(cykl dok.) 17.00 Sztuki walki (cykl 
dok.) 17.25 Nie do wiary! 18.00 Te-
lewizyjny klub niesłyszących (mag.) 
18.30 Babel (mag.) 18.55 Wiadomo-
ści w języku migowym 19.05 Lear-
ning English with Ozmo 19.30 Sa-
botaż (mag.) 20.00 Ten nasz czeski 
charakter 20.30 Europejski film: Or-
kiestra (film br.) 22.15 Nauka w Eu-
ropie 22.30 Wydarzenia, komenta-
rze 23.10 Dzień kobiet Buriana (talk 
show) 23.40 Metropolitan Jazz Band 
(koncert) 0.10 Hrabia Rudolf Vrbna 
(dok.) 0.30 Wieczór na temat... 2.10 
Pojedynek przywódców (s. dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Te-
quila i Bonetti w Rzymie (s.) 9.30 
Morze miłości: Lato na wyspie (film 
niem.) 11.10 Dowody zbrodni (s.) 
12.05 Detektyw Monk (s.) 12.55 
Lenssen i spółka (s.) 13.25 Poszu-
kiwani (s.) 14.15 Kobra 11 (s.) 15.15 
Gwiezdne wrota (s.) 16.05 Prawo i 
porządek: Zbrodniczy zamiar (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.40 CSI: Kryminal-
ne zagadki Miami (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.20 CSI: Kryminalne 
zagadki Miami (s.) 22.10 112 (mag.) 
22.45 Frankenfish (film USA) 0.15 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas 
(s.) 1.20 Poradnik domowy. 

� PRIMA 
6.35 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.20 
Will & Grace (s.) 7.45 Przyjaciele 
(s.) 8.15 Sabrina – nastoletnia cza-
rownica (s.) 8.40 Blok (s.) 9.20 Re-
negat (s.) 10.15 Siódme niebo (s.) 
11.10 Prawo i porządek (s.) 12.05 
To morderstwo, napisała (s.) 13.00 
Pomoc domowa (s.) 13.30 Will & 
Grace (s.) 14.00 Nowojorscy glinia-
rze (s.) 14.55 Chameleon (s.) 15.50 
Medium (s.) 16.45 Jordan (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 18.00 Krok 
od domu (s.) 18.55 Wiadomości, 
sport 19.30 Przyjaciele (s.) 19.55 
Prognoza pogody 20.00 Bardzo de-
likatne związki (s.) 21.15 Miłość jak 
narkotyk (film USA) 23.25 Cable 
Hogue (film USA) 1.40 Zadzwoń do 
jasnowidza. 

ŚRODA 28 STYCZNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Lek-
sykon PRL 8.00 Wiadomości 8.15 
Kwadrans po ósmej 8.30 Buli - Za-
błąkani w czasie 8.40 Domisie (dla 
dzieci) 9.10 Mały rycerz 9.40 Łow-
cy smoków 10.05 Szkoła złamanych 
serc 10.55 Superwnętrze 11.25 Za-
pytaj prawnika 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.20 Laborato-
rium XXI wieku 12.40 Plebania (s.) 
13.05 Klan (s.) 13.35 Jaka to melo-
dia? (teleturniej) 14.00 Czy możemy 
ocalić Ziemię? 14.30 Raj 15.00 Wia-
domości 15.15 Karnawał w Jedyn-
ce 16.05 Moda na sukces (s.) 17.00 
Teleexpress 17.20 Celownik 17.35 
Klan (s.) 18.00 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 18.30 Plebania (s.) 19.00 
Wieczorynka 19.30 Wiadomości 
20.20 Chwila na oddech (film USA) 
22.00 Wydział zabójstw - Malarz 
22.30 Bronisław Wildstein przed-
stawia 23.10 Oligarcha (film koopr.) 
1.20 Moskiewska saga. 

� TVP 2 
6.05 Złotopolscy (s.) 6.35 Pomocnik 

świętego Mikołaja 7.10 Znaki cza-
su (mag.) 7.35 M jak miłość (s.) 8.30 
Pytanie na śniadanie 10.45 Świę-
ta wojna 11.20 Bulionerzy - Kapcie 
11.50 Co ludzie powiedzą? 12.25 
Magnum - Kobieta na plaży 13.15 
Gwiazdy tańczą na lodzie 15.05 M 
jak miłość (s.) 16.00 Karino - Wal-
ka o życie 16.30 Radiostacja Roscoe 
17.05 Na wariackich papierach (s.) 
18.00 Program lokalny 18.30 Pano-
rama 19.05 Jeden z dziesięciu 19.35 
Młodzi twórcy mistrzom 20.05 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.40 Operacja 
„Koza“ 22.25 Wielbiciel (film niem.) 
0.00 Jak w raju 0.30 Panorama 0.50 
Nie zaznam spokoju 2.20 Smaczne 
Go! Mariusz Pudzianowski 3.05 Noc 
zagadek - teleturniej interaktywny. 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 
7.50 Co to? kto to 8.00 Gość poran-
ka 8.17 Przegląd portali interneto-
wych 8.35 Info poranek 8.45 Zaol-
zie 9.09 Korespondent TVP o po-
ranku 10.00 Gość poranka 10.15 
Biznes otwarcie dnia 11.19 Serwis 
kulturalny 11.47 Info dzień 14.15 
Biznes 14.47 Info dzień 15.10 Ra-
port z Polski 16.00 Rozmowa dnia 
16.45 Aktualności 16.50 Kronika 
miejska 17.00 Raport z akcji (mag.) 
18.00 Aktualności 18.45 Na co 
dzień 19.00 Propozycje do śląskiej 
listy przebojów 19.10 Ludzie i spra-
wy 19.40 Motokibic.tv 19.55 TV Ka-
towice zaprasza 20.09 Minęła 20-ta 
21.07 Telekurier bliżej ciebie 21.45 
Aktualności 22.18 Minął dzień 
22.51 Biznes 23.49 Więcej niż sło-
wa 0.50 ZSC Lions Zurych : Metal-
lurg Magnitogorsk - Hokejowa Liga 
Mistrzów 2.33 Minął dzień. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wielka 
wygrana (teleturniej) 8.00 Dotyk 
anioła (s.) 9.00 Łowcy skarbów (s.) 
10.00 Rodzina zastępcza plus 11.00 
Sabrina, nastoletnia czarownica (s.) 
11.30 Samo życie 12.00 Czarodziejki 
(s.) 13.00 Chirurdzy (s.) 14.00 Pierw-
sza miłość (s.) 14.45 Sabrina, nasto-
letnia czarownica (s.) 15.15 Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Mamuśki (s.) 17.00 Tylko mi-
łość (s.) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo ży-
cie 20.00 Świat według Kiepskich 
(s.) 21.00 Nowożeńcy (film koopr.) 
23.00 Rushmore (film USA) 1.00 
Nagroda gwarantowana 2.00 Zaka-
zana kamera. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Televariete 10.25 
Tajemnica Stalowego Miasta (film 

czes.) 12.00 Wiadomości 12.30 Sa-
ma w domu (mag.) 13.30 Komuni-
kacja to zabawa 13.45 Zauroczenie 
(s.) 14.40 Potyczki Amy (s.) 15.25 
Game Page (mag.) 15.50 Była so-
bie planeta (s. dok.) 16.15 Ja i mo-
ja rodzina (s.) 16.30 Zaczarowane 
przedszkole 17.00 AZ-kwiz 17.30 
Pod pokrywką (mag. kul.) 17.55 
Prognoza pogody 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 18.40 Żywe serce Euro-
py 18.45 Wieczorynka 18.55 Loso-
wanie Szczęśliwej Dziesiątki 19.00 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.58 Losowanie Sportki i Szan-
sy 20.00 List do Ciebie 20.55 Szla-
kiem gwiazd (cykl dok.) 21.25 Na 
tropie (mag. krym.) 22.00 Hotel Ba-
bylon (s.) 22.55 Losowanie Sportki i 
Szansy 23.00 Ene bene (film czes.) 
0.50 Zauroczenie (s.) 1.45 Poszuki-
wania czasu utraconego 2.05 Wia-
domości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Babel (mag.) 9.35 Szlakiem... 
9.55 Architektura światła: Bohigas 
& Ganchegui (cykl dok.) 10.50 Cu-
downy świat: Ushuaia (cykl dok.) 
11.15 Jak cię widzą, tak cię piszą 
(mag.) 11.35 AZ-kwiz 12.00 Dom - 
to sztuka (mag.) 12.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 12.40 Reporterzy TVC 
13.30 Kwiz dla dzieci 13.55 Tajem-
nice Toma Wizarda (pr. cykl.) 14.10 
Nauka jest zabawna 14.35 Program 
dyskusyjny 14.55 Czy mnie zechce-
cie? (mag.) 15.15 Trajekt Estonia 
(dok.) 16.10 10 wieków architek-
tury (cykl dok.) 16.25 Vivat Hisz-
pania! (s. dok.) 16.40 Zoom (mag.) 
16.55 Zanim przyjedzie karetka 
17.10 Diagnoza 17.25 Port (mag.) 
17.55 Dołącz do nas (pr. ekol.) 18.10 
Nie poddawaj się (pr. ekol.) 18.30 
Szukam pracy (mag.) 18.55 Wia-
domości w języku migowym 19.05 
Pique-nique (j. fran.) 19.30 Piątka 
w Pomarańczy 20.00 Życie na kre-
dyt (dok.) 20.30 Nero, cesarz rzym-
ski (film kopr.) 22.05 Na czele Euro-
py 22.30 Wydarzenia, komentarze 
23.10 Klub dokumentalny: Śmierć 
Theo van Gogha 0.10 Nocny klub 
filmowy: Nie ma takiej rzeczy (film 
isl.-USA) 1.50 Teatr żyje! (mag.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Te-
quila i Bonetti w Rzymie (s.) 9.30 
Zapisane w sercu (film USA) 11.10 
Dowody zbrodni (s.) 12.05 Detek-
tyw Monk (s.) 12.50 Lenssen i spół-
ka (s.) 13.20 Poszukiwani (s.) 14.15 
Kobra 11 (s.) 15.10 Gwiezdne wrota 
(s.) 16.05 Prawo i porządek: Zbrod-
niczy zamiar (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.40 
CSI: Kryminalne zagadki Miami (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Bez śladu (s.) 
20.55 Agenci NCIS (s.) 21.45 Na 
własne oczy (pr. publ.) 22.30 Bez 
skazy (s.) 23.25 Harley Davidson i 
Marlboro Man (film USA) 1.30 15 
lat TV Nova. 

� PRIMA 
6.35 Piotruś Pan i piraci (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.20 
Will & Grace (s.) 7.45 Przyjaciele (s.) 
8.15 Sabrina – nastoletnia czarowni-
ca (s.) 8.40 Blok (s.) 9.20 Renegat (s.) 
10.15 Siódme niebo (s.) 11.10 Prawo 
i porządek (s.) 12.05 To morderstwo, 
napisała (s.) 13.00 Pomoc domowa 
(s.) 13.30 Will & Grace (s.) 14.00 No-
wojorscy gliniarze (s.) 14.55 Cha-
meleon (s.) 15.50 Medium (s.) 16.45 
Jordan (s.) 17.40 Wiadomości regio-
nalne 18.00 Krok od domu (s.) 18.55 
Wiadomości, sport 19.30 Przyjacie-
le (s.) 19.55 Prognoza pogody 20.00 
Zgadnij, kim jestem (pr. roz.) 21.15 
Top Star magazyn 22.20 Zabójcze 
umysły (s.) 23.20 Ukryta tożsamość 
(film USA) 1.10 Zadzwoń do jasno-
widza. 

28 DNI
USA 2000, wtorek, godz. 20.00, 
Polsat
Życie Gwen Cummings to nie-
kończąca się zabawa. Atrakcyjna 
dziennikarka nie zdaje sobie jed-
nak sprawy, że ma poważny pro-
blem: za dużo pije. Dopiero gdy 
rujnuje weselne przyjęcie siostry 
i rozbija ślubną limuzynę, Gwen 
postanawia wziąć się za siebie i 
skończyć ze zgubnym nałogiem. 
Kiedy sąd daje jej do wyboru po-
byt w więzieniu lub miesięczną 
terapię w ośrodku odwykowym, 
kobieta decyduje się na leczenie. 
Spotkanie z osobami w ośrodku, 
którym alkoholizm zniszczył ży-
cie, staje się dla niej poważnym 
ostrzeżeniem.

OLIGARCHA
Rosja/Francja/Niemcy 2002, 
środa,  godz. 23.10, TVP 1
Historia kariery rosyjskiego mul-
timilionera, oparta na faktach z 
życia Borysa Bierezowskiego. Pla-
ton Makowski i jego koledzy w 
czasach rządów Gorbaczowa stu-
diują matematykę. Wykorzystując 
pojawiającą się szansę, zamiast 
kariery naukowej wybierają biz-
nes. Zarabiają duże pieniądze na 
czarnym rynku, niebawem zali-
czają się do elity prywatnego ka-
pitału. W ciągu 15 lat Platon staje 
się najbogatszym człowiekiem w 
kraju, magnatem medialnym. By 
osiągnąć sukces, wyrzeka się naj-
bliższych przyjaciół. Dobra passa 
zostaje przerwana, gdy zadziera z 
władzą.

OPERACJA „KOZA”
Polska 1999, środa, godz. 20.40, 
TVP 2
Genialny naukowiec Adam Horn 
pracuje nad preparatem mają-
cym umożliwić zamianę osobo-
wości dwojga ludzi. Miksturę spo-
rządzoną przez młodego geniu-
sza ma wykraść piękna i świetnie 
wyszkolona agentka KGB, Wiera. 
Pewnej nocy dziewczyna, podszy-
wając się pod studentkę, odwie-
dza laboratorium naukowca, któ-
ry udoskonala wynalazek. Czar i 
powab Wiery wpływają na Ada-
ma i spleceni w namiętnym uści-
sku padają na sofę. Sytuacja wy-
myka się spod kontroli. Podczas 
zbliżenia katalizator Horna zaczy-
na działać.



GŁOSŁOSLudu

informator
WTOREK 27 STYCZNIA 2009

7

CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – TRZYNIEC: Biz-
nes (27, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Madagaskar 
2 (27, 28, godz. 17.45); Australia (27, 
28, godz. 20.00); HAWIERZÓW – 
Centrum: Małpy w kosmosie (27, 
28, godz. 15.30); Dzień, w którym 
zatrzymała się Ziemia (27, 28, godz. 
17.45); Noce w Rodanthe (27, 28, 
godz. 20.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Ostatnie zlecenie (27, 28, godz. 
17.30, 20.00); JABŁONKÓW: Mada-
gaskar 2 (28, godz. 17.00); CIESZYN 
– Piast: Opowieści na dobranoc (27, 

28, godz. 15.00, 
16.45, 18.30); 
Mała Moskwa 
(27, 28, godz. 
20.15).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
BOCONOWICE – MK PZKO zapra-
sza 31. 1. do Domu Kultury na Tra-
dycyjny Bal. Bawimy się z zespołem 
Blaf, smaczny bufet i tradycyjne 
atrakcje zapewnione. Wejściówki 
zamawiać należy u rejonowych lub 
u pana Jerzego Ćmiela (nr tel. 725 
685 001).
CZ. CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska zaprasza 28. 1. o godz. 17.00 na 
spotkanie z podróżniczką, pisarką 
i redaktor Czeskiego Radia Pavlą 
Jazairi pt. „Inna Afryka” do Białej 
Galerii Teatru Cieszyńskiego przy 
ul. Ostrawskiej. Wstęp 30 kcz, dla 
członków Akropol bezpłatnie.
� Filia Biblioteki Miejskiej przy 
ul. Havlíčka zaprasza na spotkanie 
z cyklu Podróże bliskie i dalekie 30. 
1. o godz. 18.00. Diashow pt. „Je-
sień na Syberii czyli Sajany, Bajkał 
2008” przedstawi grupa turystycz-
na Gorole.
KARWINA RAJ – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza członków na spo-
tkanie 27. 1. o godz. 15.30.

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-

gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-010

PIELGRZYMKI
CZ. CIESZYN – Parafia rzymsko-
katolicka p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa zaprasza w roku 2009 
na pielgrzymki: 1-9 maja do Fran-
cji (Annecy, Ars, Taize, Paray le 
Monial, Nevers, Le Puy, La Salette, 
Orope, Mariazell); 12-20 czerwca do 
Wilna (Łomża, Ełk, Studzieniczna, 
Kowno, Wilno, Sejny, Różanystok, 
Płonka Kościelna, Siedlce, Święty 
Krzyż, Tarnowiec, Dębowiec, Lip-
nik), (17)18-23 lipca XIX Piesza Piel-
grzymka Zaolzie-Jasna Góra; 22-23 
lipca VII Pielgrzymka Rowerowa 
Zaolzie-Jasna Góra; 23-24 lipca XVII 
Pielgrzymka Autokarowa Zaolzie-
-Jasna Góra; 12 września VII Piesza 
Pielgrzymka do Frydku. Informacje 
i zgłoszenia: Jadwiga Franek, tel. 
739 002 715, 595 174 202.

CO ZA OLZĄ
GALERIA KSIĄŻNICY CIESZYŃ-
SKIEJ, Mennicza 46, Cieszyn: do 
14. 2. wystawa pt. „W drodze do 
Ziemi Obiecanej. Cieszyńscy Pola-
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NEKROLOGI

WSPOMNIENIA
Jutro, 28 stycznia minie 3. bolesna 
rocznica śmierci naszego Drogiego

śp. MUDr ROMANA KASZTURY
z Trzyńca. O chwilę wspomnień 
i modlitwę proszą matka i Micha-
łek. W naszych sercach i myślach 
zostanie na zawsze. GL-049

Kto stracił, kogo kochał,
wie, ile smutku i żalu
zostało w naszych sercach.

Dnia 24. 1. 2009 minęła 10. roczni-
ca, kiedy odszedł od nas na zawsze 
nasz Kochany

śp. STANISŁAW BUCHWALDEK

z Hawierzowa-Szumbarku. O chwilę wspomnień 
proszą córka i syn z rodzinami. GL-055

Nie płaczcie drodzy, 
że idę spać,
tego spokoju mi życzcie.
Tylko wieczne wspomnienie
w swych sercach zachowajcie.

W głębokim żalu pogrążeni za-
wiadamiamy, że dnia 23 stycznia 
2009 zmarła w wieku 82 lat na-

sza Kochana Mamusia, Babcia, Prababcia, Siostra, 
Szwagierka i Ciocia

śp. GERTRUDA BUCHWALDKOWA
z Hawierzowa-Szumbarku. Pogrzeb Drogiej Zmar-
łej odbędzie się w piątek 30. 1. 2009 o godz. 13.00 
z kaplicy w Hawierzowie-Szumbarku. W smutku 
pogrążona rodzina. GL-056

Nie płaczcie drodzy, 
że idę spać,
tego spokoju mi życzcie. 
Tylko wieczne wspomnienie
w sercach zachowajcie.

W głębokim żalu pogrążeni za-
wiadamiamy wszystkich krew-
nych i znajomych, że dnia 23. 1. 

2009 zmarła w wieku 87 lat nasza Kochana Mat-
ka, Teściowa, Babcia, Prababcia, Siostra, Szwa-
gierka i Ciocia

śp. ADOLFINA DROŹDZIKOWA

zamieszkała w Hawierzowie-Szumbarku. Pogrzeb 
Drogiej Zmarłej odbędzie się w środę 28 stycznia 
2009 o godz. 14.30 z sali obrzędów pogrzebowych 
w Hawierzowie-Szumbarku. Zasmucona rodzina.

GL-061

CZESKI CIESZYN (ep) – Na kul-
towy bal Weteranik po raz kolejny 
zapraszają byli członkowie Sekcji 
Akademickiej „Jedność”. Impreza 
odbędzie się 7 lutego w czeskocie-
szyńskiej „Strzelnicy”. – W tym ro-
ku gwoździem programu będzie wy-
stęp Przemysława Brannego, rodem 
z Czeskiego Cieszyna. Wystąpi też 
m.in. para taneczna z „Elánu” i ze-
spół „Olza”, który poprowadzi polo-
neza – poinformowała Maryla Kli-
mas z komitetu organizującego bal. 
Do tańca przygrywać będą kapela 
D.A.D. oraz DJ Jasio Młynek. Kon-
feransjerkę poprowadzą Věra Juda-

szewicz i Bogdan Kokotek. Bilety 
można zamawiać u Agaty Cimały w 
sekretariacie ZG PZKO w Czeskim 
Cieszynie lub telefonicznie pod nu-
merem 724 625 196.

Weteranik zorganizowano po 
raz pierwszy w 1986 roku i już wte-
dy stał się imprezą kultową. Odby-
wał się w różnych lokalach, lecz za-
wsze w Czeskim Cieszynie. – Chcie-
libyśmy, żeby w tym roku na zabawę 
przyszły także te roczniki, które sta-
ły u początków Weteranika, ludzie, 
którzy organizowali pierwszy bal. 
Chcemy kontynuować ich ideę – do-
dała Maryla Klimas. 

Historia jako komiks
KARWINA (dc) – Wystawa, której wernisaż odbywa się dziś,  zainteresuje 
przede wszystkim dzieci. Powstała w ten sposób, że jej autorka Lucie Sei-
fertová dziesięciokrotnie powiększyła swą książkę „Dzieje dzielnego naro-
du czeskiego i kilka nieważnych wydarzeń światowych”. Książka (i tym sa-
mym wystawa) w zabawny sposób przedstawia nie tylko znane z podręcz-
ników fakty i postacie historyczne, ale również zwykłe, codzienne życie na 
przestrzeni wieków.  Wystawę można zwiedzać do trzeciego maja. Prezen-
towana była już w wielu miastach Czech, a także za granicą. Czeska Tele-
wizja kręci obecnie na motywach książki 100-odcinkowy serial dla dzieci. 

cy 1848-1918”. Czynna wt-pt: 8-18; 
po, so: 8-15.
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUN-
DA św. Mikołaja: czynne codzien-
nie 9-16. 

WYSTAWY
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 28. 2. wystawa 
Emilii Skupień pt. „Wędrówki bli-
skie i dalekie”.
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 15. 2.  wystawa 
Aleksandry Mazur pt. „To tylko ko-
nie...”
MIEJSKI DOM KULTURY, galeria 
im. Mánesa w Karwinie: do 25. 2. 
wystawa SAP-u. Czynna po, śr, pt: 9-
-15; wt, czw: 9-19.
GALERIA ZAMKOWA „CHAGAL” 
w Karwinie: do 8. 2. wystawa „Te-
mat martwej natury w sztukach pla-
stycznych”. Czynna wt-nie: 9-19.
� MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ 
w Hawierzowie; Dělnická 14: do 31. 
1. wystawy pt. „Czarnobiały świat” 
oraz „Słodkie życie czekolady”. Czyn-
ne wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17. 
� SALA WYSTAW w Orłowej, 
Dom Dzieci i Młodzieży, Masaryko-
va třída 958: wystawa stała „Orłowa 
– przeszłość i teraźniejszość”. Czyn-
na wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

� SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 28. 2. 
wystawa „Putovali poutníci”; wysta-
wa stała „Z przeszłości Jabłonkowa 
i okolicy”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-
-13, nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: stałe ekspo-
zycje „Tradycje górnictwa w Cie-
szyńskiem” oraz „Czarodziejski 
świat tramwajów”. Czynna wt-pt: 9-
-17, so: 9-13, nie: 13-17.

ŻYCZENIA
Dziś, 27 stycznia obchodzi jubileusz 
80. urodzin 

pan inż. KAROL CIEŚLAR 

z Nieborów, długoletni pracow-
nik walcowni HT. Z tej okazji du-
żo zdrowia, powodzenia i błogosła-
wieństwa Bożego życzą najbliżsi.

GL-046

Dnia 26. 1. 2009 minęła 1. rocznica 
śmierci naszego Drogiego

śp. OSKARA WAŁACHA

z Hawierzowa-Podlesia. Ze smut-
kiem wspominają żona i córki z ro-
dzinami.  GL-051

Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji, 

podbitki (palubky)

przyjmujemy zlecenia na 2009 r.

kom. cz. 776 218 494,  

608 556 915, 774 085 874

Szybka i fachowa realizacja zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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Firma handlowa 

poszukuje osoby 

do kalkulacji 

i opracowywania zamówień

Wymagania:

� wykształcenie średnie

�  znajomość pracy 

na komputerze

�  dokładność 

i precyzyjność

� zdolności organizacyjne

� prawo jazdy kat. B

 Miejsce zatrudnienia

w Karwinie

Zainteresowanych prosimy 

o przesłanie życiorysu pod 

adres el.: info@OKokna.cz

GL
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Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30.
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00.
Tel. 558 711 027 
e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz

� W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.
Tel.: 596 312 477
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Już za tydzień Weteranik

NAWSIE (dc) – W niedzielę doszło 
do zmian w kursowaniu pociągów 
na odcinku Jabłonków-Nawsie – 
Mos ty koło Jabłonkowa. W związku 
z przeprowadzaną modernizacją li-
nii kolejowej, aż do czerwca niektó-
re pociągi (popołudniowe) są zastę-
powane autobusami, odjazdy innych 
składów przesunięto o mniej więcej 
15 minut (wyjątkowo może dojść do 
skasowania kursu). Autobus zastęp-
czy zatrzymuje się na przystankach 
Mosty k. Jabłonkowa-Urząd Gminy, 
Jabłonków-Skotnia i na dworcu au-
tobusowym w Nawsiu. Pracownicy 
Czeskich Kolei  informują ponadto, 
że grupy liczące więcej niż 15 osób 
(np. wycieczki szkolne) muszą z co 

najmniej dwudniowym wyprzedze-
niem zgłosić zapotrzebowanie na 
przejazd. 

W autobusach zastępczych nie 
można przewozić większych baga-
ży, wózki dziecięce są przewożone 
tylko wtedy, gdy jest dla nich miej-
sce. W kasie biletowej na dworcu w 
Nawsiu dowiedzieliśmy się, że zmia-
ny dotyczą głównie pociągów, które 
zaczynają i kończą bieg w Mostach. 
Pociągi z Czadcy powinny kurso-
wać bez zmian. Informacji o kon-
kretnych połączeniach można zasię-
gnąć w Centrum Czeskich Kolei w 
Czeskim Cieszynie (nr tel. 972 754  
419) lub na dworcu w Jabłonkowie-
-Nawsiu (nr tel. 972 753 354). 

Zmiany w kursowaniu 
pociągów



EKSTRALIGA HOKEJA
Cztery wykorzystane przewagi li-
czebne w dużym stopniu przyczy-
niły się do zwycięstwa Trzyńca z 
Pardubicami w 45. kolejce O2 Eks-
traligi. Stałe fragmenty gry, które 
Stalownicy w ubiegłym tygodniu 
do upadłego szlifowali na trenin-
gach, po raz kolejny zaważyły na 
losach meczu. Trzyńczanie zagra-
li aktywnie, wymuszali na rywalu 
faule, które w drugiej tercji skrzęt-
nie wykorzystali. – Zespół zasłużył 
na oklaski – powiedział „Głosowi” 
asystent trenera Jiří Juřík. – Cztery 
trafienia w drugiej tercji przesądzi-
ły sprawę. Szkoda tylko, że w ostat-
niej tercji nie poszliśmy mocniej za 
ciosem. Okazji do podwyższenia re-
zultatu było sporo – dodał Juřík. Po 
zwycięstwie z Pardubicami pod-
opieczni trenera Antoniego Stavja-
ni powiększyli swoje szanse na wej-
ście do playoffs. Przed piątkowym 
wyjazdowym spotkaniem z Mladą 
Bolesławią zajmują w tabeli dzie-
wiątą pozycję.

TRZYNIEC
PARDUBICE 5:3

Tercje: 0:1, 4:1, 1:1. Bramki i asy-
sty: 25. V. Polák (D. Květoň, Malec), 
27. D. Květoň (Peterek), 30. Balej 
(Peterek, Sekeráš), 40. D. Moravec 
(Výtisk, Polanský), 59. V. Polák (Ma-
lec) – 16. Starý (Koukal), 39. J. Ko-
lář I (Koukal), 52. Koukal (J. Kolář 
I). Sędziowali: R. Svoboda – Jelínek, 
Pešek. Kary 7:8, wykorzystane 4:1. 
W. 3441. Trzyniec: Vojtek – Sekeráš, 
Výtisk, Vosátko, Gureň, Seman, Ma-
lec – Balej, Polanský, D. Moravec 
– Lušňák, Martynek, Kováčik – D. 
Květoň, Peterek, V. Polák – Pánik, 
Hampl, Steber.

Gospodarze zagrali na cztery peł-
ne formacje, ale pierwsze skrzypce 
w zespole grały ataki numer 1 i 3. 
W świetnej formie prezentujący się 
Vojtěch Polák nie tylko rozpoczął 
strzelecką ucztę w Werk Arenie, ale 
również postawił kropkę nad „i” w 
całym meczu. Polák, który w tym 
sezonie korzysta ze współpracy z 
Peterkiem i Davidem Květoniem, 
w 25. minucie wyrównał na 1:1 wy-
korzystując idealne podanie wła-
śnie od Květonia. W dwie minuty 
później trzyńczanie uderzyli po raz 
drugi. Květoň z okolicy bulika huk-
nął nie do obrony – 2:1. Osłabienia 
w drugiej tercji kompletnie rozkle-
iły przyjezdnych. Na 3:1 poprawił 
strzałem w okienko Balej,  a dzieła 
zniszczenia dokonał w 40. minucie 
Moravec, trafiając podobnie jak mi-
nutę wcześniej pardubicki napast-
nik Kolář w zamieszaniu podbram-
kowym. Goście w ostatniej tercji nie 
rezygnowali z uzyskania korzystne-

go rezultatu. Iskierkę nadziei wy-
krzesał dla nich Koukal, pokonując 
Vojtka po kolejnej współpracy z Ko-
lářem, ale to było ze strony Pardu-
bic wszystko. „Guma” w ostatnich 
sekundach meczu ponownie przy-
kleiła się na kij Poláka, który strza-
łem do pustej bramki ustalił wynik 
dnia.

Lokaty: 1. Slavia 81, 2. Pardubice 
78, 3. Litwinów 75,... 7. Witkowice 
67, 8. Pilzno 67, 9. Trzyniec 66 pkt.

I LIGA HOKEJA
Pantery spełniły plan minimum i na 
kolejkę przed końcem fazy zasadni-
czej I ligi zapewniły sobie awans do 
playoffs. Podopieczni trenera Petra 
Kaňkowskiego szampana otworzy-
li już w szatni po meczu z Ołomuń-
cem, wygranym 4:2. – Był to trud-
ny mecz, ale hokeiści wywiązali się 
z zadania – stwierdził asystent tre-
nera René Ševěček. – Na szczegól-
ne pochwały zasłużył Michal Valent, 

w bramce wyprawiał cuda. Jutro ha-
wierzowianie zmierzą się na wyjeź-
dzie z Kadanią. – Z pewnością nie 
potraktujemy tego spotkania ulgo-
wo. Chcemy utrzymać zwyżkę for-
my przed fazą pucharową – zapew-
nił Ševěček. 

HAWIERZÓW
OŁOMUNIEC 4:2

Tercje: 1:0, 2:1, 1:1. Bramki i asy-
sty: 7. Brynecký (Sikora, Piecha, 25. 
Brynecký (Piecha, Sikora), 39. Bry-
necký (Piecha, Sikora), 60. Štefan-
ka – 26. Davídek (Mikšan, Ministr), 
55. Zbořil (Vlk, Ondrušek). Hawie-
rzów: Valent (Čech) – Kolarz, Šte-
fanka, Evan, Klimeš, Novák, Lašek 
– Pavelek, Vala, Přeučil, Brynecký, 
Piecha, Sikora, Seman, Zeliska, Ste-
ber, Velecký.

Lokaty: 1. Ujście n. Ł. 110, 2. 
Chomutow 94, 3. K. Brno 94,... 10. 
Hawierzów 56 pkt.

II LIGA HOKEJA
Orłowianie umocnili się w weekend 
na drugim miejscu w tabeli grupy 
wschodniej II ligi. Podopieczni tre-
nera Petra Česlíka wywiązali się z 
roli faworyta, rozbijając u siebie w 
widowiskowym stylu Szternberk. 
Jutro Orły zagrają na wyjeździe z 
techniką Brno (18.00).

ORŁOWA
SZTERNBERK 6:0

Tercje: 3:0, 2:0, 1:0. Bramki i asysty: 
6. Lukaštík (Kraft, Chomič), 6. Mi-
nařík (Dušek), 19. Škatula (Blatoň), 
23. Kudláček (Blatoň), 24. Grygar 
(Prokop), 59. Chomič (Kraft). 

Lokaty: 1. Szumperk 70, 2. Orło-
wa 69, 3. Wałaskie Międzyrzecze 66 
pkt.
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Weekend na jedynkę z plusem

Adam Małysz powoli wraca do for-
my. Polski skoczek zajął czwarte 
miejsce w niedzielnym konkursie 
w kanadyjskim Vancouver. Na no-
woczesnym obiekcie, na którym 
w przyszłym roku o medale wal-
czyć będą skoczkowie w Zimowych 
Igrzyskach Olimpijskich, wygrał 
Austriak Gregor Schlierenzauer. 
Drugi był jego rodak Thomas Mor-
genstern, a trzeci Fin Ville Larinto. 

Małysz przez kilka minut był na-
wet liderem niedzielnego konkur-
su. W drugiej serii poszybował bo-
wiem na odległość 135,5 m i już tyl-
ko czekał, co takiego zaprezentują 

jego rywale. A działy się w Vanco-
uver rzeczy niesamowite. Larinto i 
Schlierenzauer skoczyli w drugiej 
serii po 149 m, Morgenstern 141 m. 
Fin jednak w odróżnieniu od dwój-
ki Austriaków skok podparł i osta-
tecznie zajął trzecie miejsce, spy-
chając Małysza na czwartą pozycję. 
– Liczyłem na podium, ale z czwar-
tego miejsca też jestem mocno za-
dowolony – powiedział polskim 
dziennikarzom Adam Małysz, któ-
ry konsekwentnie odbudowuje for-
mę przed lutowymi mistrzostwami 
świata w Libercu.

Duże postępy zauważył też by-

ły trener Małysza, czeski szkole-
niowiec Pavel Mikeska. – Adam 
pokazał się w Vancouver z bardzo 
dobrej strony. Skakał w dodatku w 
trochę gorszych warunkach, od trój-
ki najlepszych. Zabrakło mu wia-
tru pod narty, ale poradził sobie z 
tym świetnie. I na progu też odbija 
się już wręcz idealnie – powiedział 
„Głosowi” Mikeska. – Żałuję tylko, 
że słabo spisali się czescy zawodni-
cy. Koudelkę stać na lepsze skoki – 
dodał Mikeska. Koudelka zajął 16. 
pozycję, Cikl był 21. Z czterech Po-
laków do drugiej serii, obok Mały-
sza, awansował tylko Kamil Stoch, 

który uplasował się na 22. pozycji. 
Do drugiej serii nie udało się awan-
sować Stefanowi Huli (32.) i Marci-
nowi Bachledzie (45.). 

Wyniki: 1. Schlierenzauer (Aus-
tria) 293,2 (137,5 i 149), 2. Mor-
genstern (Austria) 291,7 (140,5 i 
141), 3. Larinto (Fin.) 272,3 (137 i 
149), 4. Małysz (Polska) 264,8 (133 
i 135,5),... 16. Koudelka (RC) 232,1 
(128,5 i 126). Klasyfikacja general-
na PŚ: 1. Schlierenzauer (Austria) 
1320, 2. Ammann (Szwajcaria) 
1212, 3. Loitzl (Austria) 1106,... 16. 
Koudelka (RC) 257, 19. Małysz 207 
pkt.  (jb)
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� ZWYCIĘSTWO RAFAŁA ŚLI-
ŻA. Rafał Śliż z Wisły wygrał w 
niedzielę drugi konkurs Pucharu 
Kontynentalnego w skokach nar-
ciarskich rozegrany w słoweńskim 
Kranj. Polak wyprzedził dwóch 
Słoweńców Petera Prevca i Primo-
ża Pikla. W niedzielę Śliż oddał 
dwa najdłuższe skoki na odległość 
109,0 i 110,0 m. Drugi Peter Prevec 
lądował na 105,5 i 109,0 m, trzeci 
Primoż Pikl uzyskał 105,0 i 107,0 
m. Sobotni konkurs wygrał Czech 
Julian Musiol po skokach na odle-
głość 102,5 i 102,0 m, drugie miej-
sce zajął jego rodak Ondrej Vaculik 
(106 i 98,5 m). Najlepiej z Polaków 
także wypadł Śliż zajmując szóste 
miejsce po skokach 102,0 i 99,0 m. 
Drugi Polak w finale, Dawid Kowal 
zajął 24 pozycję (97,5/97,0). 
� KAMILA STEPANIUK CZWAR-
TA W HUSTOPECZACH. Pol-
ska zawodniczka zajęła w sobotę 
czwarte miejsce podczas mityn-
gu skoku wzwyż w Hustopeczach. 
Stepaniuk, która w ubiegłą środę 
w Trzyńcu skoczyła zaledwie 180 
cm, tym razem pokonała poprzecz-
kę zawieszoną na 192 cm. W rywa-
lizacji mężczyzn Sylwester Bed-
narek był ósmy (218 cm). Zwycię-
żył Rosjanin Iwan Uchow (234), 
wśród pań Niemka Ariane Frie-
drich (200). 
� PIŁKARSKI TURNIEJ REFO-
TAL CUP, 3. kolejka: Bystrzyca – 
Lutynia Dolna 0:3, L. Piotrowice 
– Orłowa 0:4, Cz. Cieszyn – Piast 
Cieszyn 2:0, Sucha G. - Olbrachci-
ce 3:3. Turniej „B”: Pietwałd – Da-
tynie D. 0:3, Sedliszcze – Dobra 
2:0, ČSAD Hawierzów – Wierznio-
wice 2:0.
� KARWINA POKONAŁA POD-
BESKIDZIE. Piłkarze MFK Kar-
wina pokonali w meczu towarzy-
skim Podbeskidzie Bielsko-Biała 
3:0. W pojedynku drugoligowców 
lepsze wrażenie sprawiali karwiń-
scy piłkarze, którzy od 5. minuty 
prowadzili po bramce Jana No-
váka. W 43. minucie drugiego gola 
dołączył Jan Juska, a wynik ustalił 
w 63. minucie Vladimir Mišinský. 
Dla piłkarzy Podbeskidzia był to 
pierwszy sparing w tym roku.
� TRZYNIEC ZWYCIĘŻYŁ NA 
HANEJ. Drugoligowi piłkarze Fot-
balu Trzyniec zwyciężyli w wy-
jazdowym sparingu z Sigmą Oło-
muniec „A” 1:0. Bramkę dla pod-
opiecznych trenera Ericha Cviert-
ny zdobył w 15. minucie Anton 
Fizek. 
� KIERUNEK SŁONECZNA TUR-
CJA. Drużyna Banika Ostrawa do 
6 lutego przebywać będzie na zgru-
powaniu w tureckiej miejscowości 
Antalya. W ramach tego piłkar-
skiego obozu podopieczni trene-
ra Karla Večeřy zmierzą się m.in. 
z dziesiątym zespołem polskiej 
ekstraklasy, Jagiellonią Białystok. 
Mecz zaplanowano na 5 lutego. W 
barwach Jagielloni powinien za-
prezentować się także były etato-
wy snajper polskiej reprezentacji, 
34-letni Tomasz Frankowski. Z ko-
lei ostrawianie mogą już liczyć na 
pomocnika Jana Hablego, który na 
Bazale trafił z włoskiej Florencji. 
� EKSTRALIGA UNIHOKE-
JA: DOGRYWKA DLA HAWIE-
RZOWA. W Fortuna Ekstralidze 
Unihokeja nasze zespoły grały 
w weekend ze zmiennym szczę-
ściem. Hawierzów wygrał na wy-
jeździe z Chodowem (w dogrywce 
4:3), natomiast Trzyniec przegrał 
na własnych śmieciach ze Spartą 
(5:6). W tabeli prowadzą Witkowi-
ce (43), przed Strzeszowicami (40) 
i Future (36). Hawierzowianie zaj-
mują 9. lokatę (18). (jb)

Pod bramką zdobywca dwóch bramek, Vojtěch Polák.

W    SKRÓCIE

Rewelacyjnie spisują się piłkarze 
ręczni reprezentacji Polski w dru-
giej fazie mistrzostw świata. W 
chorwackim Zadarze podopiecz-
ni trenera Bogdana Wenty zdoby-
li już skalp Duńczyków i Serbów, 
co znacznie poprawiło nastroje w 
polskiej ekipie. Szansa na awans 
do półfinałów w związku z 
tym wciąż istnieje. Jutro bia-
ło-czerwoni muszą pokonać 
Norwegię i liczyć na to, że w 
meczu Niemcy – Dania nie 
padnie remis. Polacy zagrają 
o godz. 20.15, Niemcy z Duń-
czykami o godz. 17.30.

 – Potrzebny nam będzie 
łut szczęścia, ale powalczymy 
do końca. We wtorek musimy 
zagrać tak samo skutecznie, 
jak w pojedynkach z Danią i 

Serbią – skomentował szanse Pola-
ków trener Bogdan Wenta.

POLSKA
SERBIA

35:23
(21:7)

Polska: Szmal, Malcher – Jaszka 1, 
Krzysztof Lijewski 1, Kuchczyński 

3, Bielecki, Siódmiak, Wleklak 1, 
Bartosz Jurecki 5, Jurasik 4, Michał 
Jurecki 3, Tłuczyński 11, Marcin Li-
jewski 5, Gliński 1.

POLSKA
DANIA

32:28
(20:12)

Polska: Szmal 1 – Jaszka, Krzysztof 
Lijewski 2, Kuchczynski 9, Bielec-
ki, Siódmiak 1, Wleklak 2, Bartosz 
Jurecki 3, Jurasik, Michał Jurecki 6, 
Tłuczyński 5, Marcin Lijewski 3.

Tabela grupy II
1. Dania 4 6 129:120
2. Niemcy 4 5 122:106
3. Polska 4 4 119:111
4. Norwegia 4 4 108:110
5. Serbia 4 3 121:133
6. Macedonia 4 2 104:123

(jb)

Półfinały na wyciągnięcie dłoni

Małysz czwarty w Vancouver

EKSTRALIGA
 PIŁKARZY RĘCZNYCH

PRESZÓW
KARWINA

33:24
(16:13)

Karwina: Mrkva, Lefan – Vančo 1, 
Heinz 5, Faith, Mrózek 3, Korňan 2, 
Pavlíček 1, Šulc 2, Hastík 5, Petro-
vský, Požárek 4, Sliwka 1.

Karwiniacy wrócili na tarczy z 
Preszowa, który gra gościnnie w 
czeskiej ekstralidze. Do przerwy 
jeszcze nic nie wróżyło klęski Ba-
nika. Ekipa trenera Kostelníka zła-
pała zadyszkę dopiero w drugiej 
odsłonie, którą zdominował mistrz 
Słowacji. Na wschodzie Słowacji w 
barwach mistrza RC zabrakło Kru-
žíka, z ostrym przeziębieniem zali-
czył z kolei mecz Korňan.

Lokaty: 1. Preszów 30, 2. Zubrzi 
30, 3. Dukla 27, 4. Karwina 24 pkt.

(jb)
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Sławomir Szmal


